
Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

finanční a rozpočtový
přijatá dotace z Úřadu práce 

MMOPP00IMU1V
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 00013101 0000 45 000,00 oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013101 2520 33 582,09

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5031 sociální pojištění 000013101 2520 8 395,52

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5032 zdravotní pojištění 000013101 2520 3 022,39

finanční a rozpočtový
přijatá dotace z Úřadu práce 

MMOPP00UZB8
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 00013101 0000 132 000,00 městská policie veřejně prospěšné práce 3639 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013101 2520 98 507,46

městská policie veřejně prospěšné práce 3639 5031 sociální pojištění 000013101 2520 24 626,87

městská policie veřejně prospěšné práce 3639 5032 zdravotní pojištění 000013101 2520 8 865,67

finanční a rozpočtový
přijatá dotace z Úřadu práce 

MMOPP00UZB8
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 00013101 0000 60 000,00 MČ Malé Hoštice veřejně prospěšné práce 3639 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013101 2520 44 776,12

MČ Malé Hoštice veřejně prospěšné práce 3639 5031 sociální pojištění 000013101 2520 11 194,03

MČ Malé Hoštice veřejně prospěšné práce 3639 5032 zdravotní pojištění 000013101 2520 4 029,85

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -10 000,00

dopravy pokuty 6409 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 9271 10 000,00

školství ZŠ Ochranova účast na MS 3113 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1002 50 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -50 000,00

2019/6 ze dne 

16.1.2019
dopravy

příspěvěk na dopravní 

obslužnost od okolních obcí
2293 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 9193 2 719 503,00 finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2993 2 719 503,00

majetku města, budovy SFC vstupní odbavovací systém 3412 6122 stroje, přístroje, zařízení 1007 2 220 251,00

majetku města, budovy SFC studie víceúčelová hala 3412 5166 konzultační, poradenské a právní služby 7605 308 550,00

majetku města, budovy SFC projekt vyhřívaný trávník 3412 6121 budovy, haly a stavby 7731 145 200,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -2 674 001,00

majetku města, budovy vrt Sv. Anna 2310 6121 budovy, haly a stavby 7529 254 100,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -254 100,00

rozvoje města a strateg. plánování Zdravé město cyklokoordinátor 3900 5169 nákup ostatních služeb 2481 -20 000,00

hlavního architekta a ÚP Zdravé město cyklokoordinátor 3900 5169 nákup ostatních služeb 2481 20 000,00

oddělení personální a mzdové závodní preventivní péče 6171 5169 nákup ostatních služeb 000000020 1012 -40 000,00

oddělení personální a mzdové závodní preventivní péče 6171 5169 nákup ostatních služeb 000000000 1012 -20 000,00

městská policie závodní preventivní péče 5311 5169 nákup ostatních služeb 000000020 1012 40 000,00

městská policie závodní preventivní péče 5311 5169 nákup ostatních služeb 000000000 1012 20 000,00

2019/11 ze dne 

20.2.2019
finanční a rozpočtový příspěvek na výkon státní správy 0000 4112

neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu v rámci SDV
0000 2 980 500,00 finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 2 980 500,00

MČ Milostovice rezerva 6409 5901 nespecifikované rezervy 0000 -1 000 000,00

přípravy a reailzace investic
MŠ Milostovice - výměna oken+ 

elektro+ fasáda
3111 6121 budovy, haly a stavby 7545 1 000 000,00

2019/13 ze dne 

20.2.2019
finanční a rozpočtový zapojení zůstatku ZBÚ 0000 8115 změny stavu krátkodobých prostředků na BÚ 000000120 0000 9 032 690,86 finanční a rozpočtový splátka úvěru 0000 8124

uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
0000000120 9963 9 032 690,86

finanční a rozpočtový
dotace na projekt "Šablony 2019-

2020 MŠ Na Pastvisku"
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 74 871,90 školství

MŠ Na Pastvisku projekt "Šablony 

2019-2020 Na Pastvisku"
3111 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 74 871,90

finanční a rozpočtový
dotace na projekt "Šablony 2019-

2020 MŠ Na Pastvisku"
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 424 274,10 školství

MŠ Na Pastvisku projekt "Šablony 

2019-2020 Na Pastvisku"
3111 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 424 274,10

školství SVČ navýšení příspěvku 3233 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1000 175 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -175 000,00

2019/16 ze dne 

20.2.2019
kanceláře primátora reklama ples města 3399 2111 příjmy z poskytovaných služeb a výrobků 0120 88 590,00 kanceláře primátora akce města 3399 5194 věcné dary 1056 88 590,00

finanční a rozpočtový
přijatá dotace z Úřadu práce 

MMOPPGJ6KX
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 00013101 0000 45 000,00 oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013101 2520 33 582,09

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5031 sociální pojištění 000013101 2520 8 395,52

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5032 zdravotní pojištění 000013101 2520 3 022,39

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -55 000,00

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 2520 39 800,00

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5031 sociální pojištění 2520 9 950,00

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5032 zdravotní pojištění 2520 3 583,35

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5424 náhrady mezd v době nemoci 2520 1 666,65

majetku města, budovy rekonstrukce kotelny MDKPB PD 3322 6121 budovy, haly a stavby 7523 120 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -120 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -137 155,00

oddělení personální a mzdové
odvody za neplnění povinnosti 

zaměstnávat zdrav. postižení
6171 5195

odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat 

zdrav. postižení
0000 137 155,00

finanční a rozpočtový

1.záloha dotace na projekt 

"Rozvoj nástrojů komunikace s 

veřejností a optimalizace 

strategie veřejné dopravy"

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 104513013 2402 692 410,16 informatiky

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 00000000000 2402 116 080,53

finanční a rozpočtový

1.záloha dotace na projekt 

"Rozvoj nástrojů komunikace s 

veřejností a optimalizace 

strategie veřejné dopravy"

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 104113013 2402 81 460,02 oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 104513013 2402 262 225,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 104113013 2402 30 850,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 104100000 2402 15 425,00

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/15 ze dne 

20.2.2019

2019/1 ze dne 

16.1.2019

2019/2 ze dne 

16.1.2019

2019/3 ze dne 

16.1.2019

2019/17 ze dne 

20.2.2018

2019/18 ze dne 

20.2.2019

2019/4 ze dne 

16.1.2019

2019/5 ze dne 

16.1.2019

2019/14 ze dne 

20.2.2019

2019/7 ze dne 

30.1.2019

2019/8 ze dne 

30.1.2019

2019/9 ze dne 

30.1.2019

2019/10 ze dne 

30.1.2019

2019/19 ze dne 

6.3.2019

2019/12 ze dne 

20.2.2019

PRO/2019/1 ze 

dne 20.2.2019

1



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019 oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000000000 2402 -15 425,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5031 sociální pojištění 104513013 2402 65 535,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5031 sociální pojištění 104113013 2402 7 710,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5031 sociální pojištění 104100000 2402 3 855,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5031 sociální pojištění 000000000 2402 -3 855,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5032 zdravotní pojištění 104513013 2402 23 630,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5032 zdravotní pojištění 104113013 2402 2 780,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5032 zdravotní pojištění 104100000 2402 1 390,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5032 zdravotní pojištění 000000000 2402 -1 390,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5424 náhrady mezd v době nemoci 104513013 2402 2 210,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5424 náhrady mezd v době nemoci 104113013 2402 260,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5424 náhrady mezd v době nemoci 104100000 2402 130,00

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

6171 5424 náhrady mezd v době nemoci 000000000 2402 -130,00

hlavního architekta a ÚP

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

3635 5169 nákup ostatních služeb 104513013 2402 162 889,03

hlavního architekta a ÚP

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

3635 5169 nákup ostatních služeb 101113013 2402 19 163,42

hlavního architekta a ÚP

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

3635 5169 nákup ostatních služeb 104100000 2402 9 581,71

hlavního architekta a ÚP

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy"

3635 5169 nákup ostatních služeb 000000000 2402 -9 581,71

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 000000000 2993 80 537,20

2019/20 ze dne 

6.3.2019
finanční a rozpočtový

dotace na projekt "Senior Point 

Opava"
0000 4122 neinvestiční přijaté transfery od krajů 000000150 0000 120 000,00 sociálních věcí

Seniorcentrum projekt "Senior 

Point Opava"
4350 5336 neinvestiční transfery zřízeným PO 000000150 1002 120 000,00

školství
ZŠ Ochranova příspěvek na 

Domino
3113 5331 neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1002 200 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -200 000,00

majetku města, budovy Městské lázně vodovod. Přípojka 3412 6121 budovy, haly a stavby 1102 39 465,00

majetku města, budovy místní správa 6171 5171 opravy a udržování 0000 -39 465,00

2019/22 ze dne 

6.3.2019

2019/21 ze dne 

6.3.2019

2019/19 ze dne 

6.3.2019

2



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -18 293,00

kanceláře tajemníka, hospodářská 

správa
oprava válečného hrobu 3326 5171 opravy a udržování 0000 18 293,00

finanční a rozpočtový
rezerva - podíl na dotačních 

programech
6409 5901 nespecifikované rezervy 2997 -310 000,00

kanceláře tajemníka, hospodářská 

správa
oprava válečného hrobu 3326 5171 opravy a udržování 0000 310 000,00

finanční a rozpočtový
dotace Zlatníky a Milostovice 

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 106515974 7719 2 645 921,63 přípravy a reailzace investic

Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7719 -550 000,00

finanční a rozpočtový
dotace Zlatníky a Milostovice 

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 106515974 7718 671 429,12 přípravy a reailzace investic

Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7719 350 625,00

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7719 199 375,00

finanční a rozpočtový splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 3 317 350,75

finanční a rozpočtový

dotace na projekt "Modernizace 

vybavení integrované učebny 

počítačů a cizích jazyků v ZŠ 

Malé Hoštice

0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 107117968 0000 139 421,95 školství

ZŠ a MŠ Malé Hoštice projekt 

"Modernizace vybavení 

integrované učebny počítačů a 

cizích jazyků v ZŠ Malé Hoštice

3113 6356 jiné IV transfery zřízeným P.O. 107117968 1002 139 421,95

finanční a rozpočtový

dotace na projekt "Modernizace 

vybavení integrované učebny 

počítačů a cizích jazyků v ZŠ 

Malé Hoštice

0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 107117969 0000 2 370 173,12 školství

ZŠ a MŠ Malé Hoštice projekt 

"Modernizace vybavení 

integrované učebny počítačů a 

cizích jazyků v ZŠ Malé Hoštice

3113 6356 jiné IV transfery zřízeným P.O. 107517969 1002 2 370 173,12

finanční a rozpočtový

dotace na projekt "Modernizace 

vybavení integrované učebny 

počítačů a cizích jazyků v ZŠ 

Malé Hoštice

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 107117015 0000 86 651,30 školství

ZŠ a MŠ Malé Hoštice projekt 

"Modernizace vybavení 

integrované učebny počítačů a 

cizích jazyků v ZŠ Malé Hoštice

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 107117015 1002 86 651,30

finanční a rozpočtový

dotace na projekt "Modernizace 

vybavení integrované učebny 

počítačů a cizích jazyků v ZŠ 

Malé Hoštice

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 107517016 0000 1 473 072,10 školství

ZŠ a MŠ Malé Hoštice projekt 

"Modernizace vybavení 

integrované učebny počítačů a 

cizích jazyků v ZŠ Malé Hoštice

3113 5336 NIV  transfery zřízeným P.O. 107517016 1002 1 473 072,10

školství

ZŠ a MŠ Malé Hoštice projekt 

"Modernizace vybavení 

integrované učebny počítačů a 

cizích jazyků v ZŠ Malé Hoštice

3113 6351 IV transfery zřízeným P.O. 107100000 1002 278 838,75

školství

ZŠ a MŠ Malé Hoštice projekt 

"Modernizace vybavení 

integrované učebny počítačů a 

cizích jazyků v ZŠ Malé Hoštice

3113 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 107100000 1002 173 307,75

finanční a rozpočtový
rezerva FARO na dotační 

programy
6409 5901 nespecifikované rezervy 2997 -452 146,50

finanční a rozpočtový
přijatá dotace z Úřadu práce 

MMOPP00I7BKC
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000013101 2520 198 000,00 městská policie veřejně prospěšné práce 4349 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013101 2520 147 761,19

městská policie veřejně prospěšné práce 4349 5031 sociální pojištění 000013101 2520 36 940,30

městská policie veřejně prospěšné práce 4349 5032 zdravotní pojištění 000013101 2520 13 298,51

PRO/2019/2 ze 

dne 20.3.2019
MČ Zlatníky náhrada škod - pokuta 6112 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 9078 600,00 MČ Zlatníky úhrada pokuty 6112 5363 úhrady sankcí jiným rozpočtům 0000 600,00

školství
ZŠ E. Beneše - neinvestiční 

příspěvek
3113 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1002 380 000,00

finanční a rozpočtový havarijní rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2998 -380 000,00

oddělení personální a mzdové
referent pro koordinovaná 

stanoviska - ZIPR
3713 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 2395 190 580,00

oddělení personální a mzdové
referent pro koordinovaná 

stanoviska - ZIPR
3713 5031 sociální pojištění 2395 47 700,00

oddělení personální a mzdové
referent pro koordinovaná 

stanoviska - ZIPR
3713 5032 zdravotní pojištění 2395 17 200,00

finanční a rozpočtový rezerva na dotační programy 6409 5901 nespecifikované rezervy 2997 -255 480,00

finanční a rozpočtový
dotace na projekt ZŠ Englišova - 

"Moderní výuka" (Šablony II)
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 2 427 777,64 školství

ZŠ Englišova projekt "Moderní 

výuka" (Šablony II)
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 2 427 777,64

finanční a rozpočtový
dotace na projekt ZŠ Englišova - 

"Moderní výuka" (Šablony II)
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 428 431,36 školství

ZŠ Englišova projekt projekt 

"Moderní výuka" (Šablony II)
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 428 431,36

2019/31 ze dne 

3.4.2019
finanční a rozpočtový

úhrada nákladů - havárie v roce 

2018 Skrochovice
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000320 0000 279 457,00 finanční a rozpočtový havarijní rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2998 279 457,00

finanční a rozpočtový

projekt "Opava-opr. váleč. hrobu 

obětí pruskorakouské války r. 

1866"

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000007001 2398 310 000,00
kanceláře tajemníka, hospodářská 

správa
oprava válečného hrobu 3326 5171 opravy a udržování 0000 -310 000,00

kanceláře tajemníka, hospodářská 

správa
oprava válečného hrobu 3326 5171 opravy a udržování 000007001 2398 310 000,00

finanční a rozpočtový
rezerva - podíl na dotačních 

programech
6409 5901 nespecifikované rezervy 2997 310 000,00

2019/33 ze dne 

3.4.2019
finanční a rozpočtový

Dotace pro KPBO zabezpečení 

výkonu reg.funkcí knihoven
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000345 0000 2 090 000,00 kanceláře primátora, odd. kultury

KPBO - zabezpečení výkonu reg. 

funkcí knihoven
3314 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000000345 1002 2 090 000,00

přípravy a reailzace investic
MŠ Milostovice - výměna oken+ 

elektro+ fasáda
3111 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7545 -1 445 975,38

přípravy a reailzace investic
MŠ Milostovice - výměna oken+ 

elektro+ fasáda
3111 5171 opravy a udržování 000000020 7545 1 445 975,38

2019/25 ze dne 

20.3.2019

2019/24 ze dne 

20.3.2019

2019/28 ze dne 

20.3.2019

2019/32 ze dne 

3.4.2019

2019/29 ze dne 

3.4.2019

2019/30 ze dne 

3.4.2019

2019/34 ze dne 

3.4.2019

2019/27 ze dne 

20.3.2019

2019/23 ze dne 

20.3.2019

2019/26 ze dne 

20.3.2019

3



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019
finanční a rozpočtový

úvěr KB dlouhodobý - snížení 

čerpání
0000 8123 dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 00000026 9963 -25 500,00 přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice-spl. 

kanalizace úpr. položek - základ 

daně

2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7869 -7 525 215,00

přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice-spl. 

kanalizace úpr. položek - základ 

daně

2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 000000026 7869 7 499 715,00

přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice-spl. 

kanalizace úpr. položek - základ 

daně

2321 5171 opravy a udržování 7869 25 500,00

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice-spl. 

kanalizace úpr. položek - DPH
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7869 -1 580 295,15

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice-spl. 

kanalizace úpr. položek - DPH
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 000000020 7869 1 574 940,15

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice-spl. 

kanalizace úpr. položek - DPH
2321 5171 opravy a udržování 000000020 7869 5 355,00

přípravy a reailzace investic investice 6409 6121 budovy, haly a stavby 0000 -25 500,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -11 452,00

majetku města, pozemky
vratky přeplatků z minulých let-

pronájem pozemků
6409 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 9050 11 452,00

majetku města, budovy Zimní stadion 3412 5171 opravy a udržování 1103 450 000,00

majetku města, budovy Zimní stadion 3412 6121 budovy, haly a stavby 1103 -450 000,00

hlavního architekta a ÚP
ost.územní příprava a architekt. 

studie
3635 6119 ost. nákup dlouhodobého nehmotného majetku 1039 -32 017,88

hlavního architekta a ÚP
ost.územní příprava a architekt. 

studie
3635 5169 nákup ostatních služeb 1039 32 017,88

kanceláře primátora festival Další břehy 3319 5169 nákup ostatních služeb 1066 300 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -300 000,00

kanceláře tajemníka, hospodářská 

správa

Volby do Evropského parlamentu 

2019
6117 5164 nájemné 000098348 0000 25 000,00

kanceláře tajemníka, hospodářská 

správa

Volby do Evropského parlamentu 

2019
6117 5139 nákup materiálu jinde nezařazený 000098348 0000 15 000,00

kanceláře tajemníka, hospodářská 

správa

Volby do Evropského parlamentu 

2019
6117 5169 nákup ostatních služeb 000098348 0000 110 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -150 000,00

PRO/2019/3 ze 

dne 3.4.2019 

opraveno 

17.4.2019

finanční a rozpočtový

dotace KPBO projekt 

"Modernizace el. požární 

signalizace (EPS)

0000 4222 IV přijaté transfery od krajů 0000000201 0000 241 000,00 kanceláře primátora, odd. kultury
KPBO projekt - Modernizace el. 

Požární signalizace (EPS)
3314 6356 jiné IV transfery zřízeným P.O. 000000201 1001 241 000,00

kanceláře primátora akce města 3399 5169 nákup ostatních služeb 1056 50 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -50 000,00

2019/42 ze dne 

3.4.2019
kanceláře primátora fakturované příjmy 3319 2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 9219 231 110,00 kanceláře primátora festival Další břehy 3319 5169 nákup ostatních služeb 1066 231 110,00

2019/43 ze dne 

3.4.2019
školství

přijetí finančního daru sml. 

MMOPP00D6EVY
2219 2321 přijaté neinvestiční dary 9131 5 735,00 školství stojany na kola 2219 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 0000 5 735,00

2019/44 ze dne 

3.4.2019
životního prostředí přijaté dary OŽP 1014 2321 přijaté neinvestiční dary 9209 12 000,00 životního prostředí útulek pro psy 1014 5171 opravy a udržování 2524 12 000,00

majetku města
konzultační, poradenské a právní 

služby 
3639 5166 konzultační, poradenské a právní služby 0000 1 669 800,00

majetku města, pozemky výkupy pozemků 3639 6130 pozemky 0000 -1 669 800,00

přípravy a reailzace investic

Kylešovice - ul. Staňkova, 

Rybníky, Mařákova, Holečkova - 

rekonstrukce komunikací

2212 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7772 353 754,51

přípravy a reailzace investic vratky přeplatků z minulých let 6409 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 000000020 7772 590 000,00

přípravy a reailzace investic ZŠ Mírová 35 (výměna oken) 3113 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7564 -943 754,51

finanční a rozpočtový dotace projekt RESOLVE 0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 112100000 2421 1 530,94 rozvoje města a strateg. plánování projekt RESOLVE 3636 5173 cestovné 112100000 2421 1 530,94

finanční a rozpočtový dotace projekt RESOLVE 0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 112500000 2421 8 675,29 rozvoje města a strateg. plánování projekt RESOLVE 3636 5173 cestovné 112500000 2421 8 675,29

rozvoje města a strateg. plánování projekt RESOLVE 3636 5173 cestovné 2421 -10 206,23

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 10 206,23

finanční a rozpočtový
dotace - Zlatníky a Milostovice 

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 106515974 7719 1 828 567,27 přípravy a reailzace investic

Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7719 -52 434,99

dotace - Zlatníky a Milostovice 

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 106515974 7718 417 603,53 přípravy a reailzace investic

Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7719 -2 122 467,73

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 000000026 7719 -686 858,10

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7719 1 386 500,49

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 106515974 7719 437 872,03

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7719 788 402,23

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 106100000 7719 248 986,07

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7718 -64 735,86

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 000000026 7718 -590 328,50

2019/46 ze dne 

17.4.2019

2019/47 ze dne 

17.4.2019

2019/36 ze dne 

3.4.2019

2019/37 ze dne 

3.4.2019

2019/38 ze dne 

3.4.2019

2019/35 ze dne 

3.4.2019

2019/45 ze dne 

3.4.2019

2019/40 ze dne 

3.4.2019

2019/41 ze dne 

3.4.2019

2019/48 ze dne 

17.4.2019

2019/39 ze dne 

3.4.2019

4



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7718 41 269,11

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 106515974 7718 376 334,42

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7718 23 466,75

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 106100000 7718 213 994,08

finanční a rozpočtový splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 2 246 170,80

majetku města, budovy nájem nebytových prostor 3613 2132
příjmy z pronájmu ost. nemovitých věcí a 

jejich částí
9047 1 147 339,00 majetku města, budovy

dohoda o narovnání smlouvy 

MMOPP00I7YTM
3613 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 0000 1 005 000,00

majetku města, budovy nájem bez právního důvodu 3613 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 9169 667 661,00 majetku města, budovy
dohoda o narovnání smlouvy 

MMOPP00I7YTM
3613 6122 stroje, přístroje, zařízení 0000 172 000,00

majetku města, budovy
dohoda o narovnání smlouvy 

MMOPP00I7YTM
3639 6121 budovy, haly a stavby 0000 638 000,00

majetku města, budovy
vratky přeplatků záloh energií r. 

2018 - bytové hospodářství
3612 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1035 33 627,00 majetku města, budovy

vratky přeplatků záloh r. 2018 

Dům umění
3613 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 9185 100 108,00

majetku města, budovy
vratky přeplatků záloh energií r. 

2018 - nebytové hospodářství
3613 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1035 66 481,00

finanční a rozpočtový rezerva k rozdělení 6409 5901 nespecifikované rezervy 2993 -1 346 475,00

školství MŠ Edvarda Beneše 3111 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1002 1 346 475,00

majetku města - TSO rezerva na jmenovité akce 6409 5901 nespecifikované rezervy 000000120 4000 -8 288 093,00

majetku města - TSO

JA TS - opr. komunikace H.nám. 

před Baťou - opr. odvodňovacích 

žlabů

2212 5171 opravy a udržování 000000120 4224 605 000,00

majetku města - TSO

JA TS - opr. komunikace ul. 

Dostojevského (ul. Englišova-ul. 

Olomoucká)

2212 5171 opravy a udržování 000000120 4225 2 052 457,00

majetku města - TSO

JA TS - opr. Komunikace ul. 

Pekařská (od H.nám. po ul. 

Nákladní)

2212 5171 opravy a udržování 000000120 4223 1 700 000,00

majetku města - TSO
JA TS - opr. městské fontány 

H.nám. (před Baťou)
3639 5171 opravy a udržování 000000120 4227 92 584,00

majetku města - TSO
JA TS - koupaliště-repase písk. 

filtrů s výměnou filtrační náplně
3412 5171 opravy a udržování 000000120 4228 1 400 000,00

majetku města - TSO

JA TS - koupaliště-repase 

rozvaděče pro čerpací stanici 

kropiček

3412 5171 opravy a udržování 000000120 4229 70 000,00

majetku města - TSO
JA TS - koupaliště-repase 

oběhových čerpadel tobogánů
3412 5171 opravy a udržování 000000120 4230 200 000,00

majetku města - TSO
JA TS - smuteční síň - oprava 

omítky
3632 5171 opravy a udržování 000000120 4231 750 000,00

majetku města - TSO

JA TS - nám. Svobody - dodávka 

a montáž novéhoí parkovacího 

systému AS Park

2219 6122 stroje, přístroje, zařízení 000000120 4226 683 580,00

majetku města - TSO

JA TS - Parkovací dům - dodávka 

a montáž nového parkovacího 

systému AS Park

2219 6122 stroje, přístroje, zařízení 000000120 4232 734 472,00

2019/53 ze dne 

17.4.2019
finanční a rozpočtový vratka zapůjčky MDPO 0000 2412

splátky půjčených prostředků od 

podnikatelských nefinančních subjektů - 

právnických osob

9412 132 986 000,00 finanční a rozpočtový splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
9963 132 986 000,00

finanční a rozpočtový dotace projekt RESOLVE 0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 112100000 2421 1 119,30 rozvoje města a strateg. plánování projekt RESOLVE 3636 5173 cestovné 112100000 2421 1 119,30

finanční a rozpočtový dotace projekt RESOLVE 0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 112500000 2421 6 342,70 rozvoje města a strateg. plánování projekt RESOLVE 3636 5173 cestovné 112500000 2421 6 342,70

rozvoje města a strateg. plánování projekt RESOLVE 3636 5173 cestovné 2421 -7 462,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 7 462,00

školství
SVČ - vyúčtování záloh na služby - 

nájem ul. Husova
3233 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1000 -103 924,00

školství akce odboru 3119 5169 nákup ostatních služeb 2504 103 924,00

přípravy a reailzace investic
ZŠ Mírová 35 (výměna oken, 

střecha, fasáda)
3113 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7530 -12 586 411,39

přípravy a reailzace investic
ZŠ Mírova (výměna oken, 

střecha, fasáda)
3113 5171 opravy a udržování 000000020 7530 12 586 411,39

přípravy a reailzace investic
Investice - projektová 

dokumentace
6409 6121 budovy, haly a stavby 0000 -165 528,00

majetku města, budovy

KD Rybníček - PD - Protihlukové 

opatření na jevišti hl. sálu KD Na 

Rybníčku

3392 6121 budovy, haly a stavby 7697 165 528,00

2019/58 ze dne 

15.5.2019
finanční a rozpočtový KB - úvěr dlouhodobý 0000 8123 dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 000000026 9963 2 828 417,00 přípravy a reailzace investic Penzion IV., ul. Hálkova 4350 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7651 2 828 417,00

finanční a rozpočtový
přijatá dotace z Úřadu práce 

MMOP00JN1NM
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000013101 2520 30 000,00 oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013101 2520 22 388,06

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5031 sociální pojištění 000013101 2520 5 597,02

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5032 zdravotní pojištění 000013101 2520 2 014,92

finanční a rozpočtový dotace na SPOD 0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000013011 2556 5 172 410,00 oddělení personální a mzdové sociálně-právní ochrana dětí 4329 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013011 1096 3 400 000,00

oddělení personální a mzdové sociálně-právní ochrana dětí 4329 5031 sociální pojištění 000013011 1096 850 000,00

2019/60 ze dne 

15.5.2019

2019/49 ze dne 

17.4.2019

2019/54 ze dne 

2.5.2019

2019/55 ze dne 

2.5.2019

2019/50 ze dne 

17.4.2019

2019/48 ze dne 

17.4.2019

2019/51 ze dne 

17.4.2019

2019/57 ze dne 

2.5.2019

2019/52 ze dne 

17.4.2019

2019/56 ze dne 

2.5.2019

2019/59 ze dne 

15.5.2019

5



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

oddělení personální a mzdové sociálně-právní ochrana dětí 4329 5032 zdravotní pojištění 000013011 1096 306 000,00

oddělení personální a mzdové sociálně-právní ochrana dětí 4329 5424 náhrady mezd v době nemoci 000013011 1096 24 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5021 ostatní osobní výdaje 000013011 2556 10 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5021 ostatní osobní výdaje 2556 -10 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5132 ochranné pomůcky 000013011 2556 5 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5132 ochranné pomůcky 2556 -5 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5136 knihy, učební pomůcky a tisk 000013011 2556 10 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5136 knihy, učební pomůcky a tisk 2556 -10 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 000013011 2556 10 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 2556 -10 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5139 nákup materiálu jinde nezařazený 000013011 2556 50 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5139 nákup materiálu jinde nezařazený 2556 -50 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5156 pohonné hmoty a maziva 000013011 2556 70 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5156 pohonné hmoty a maziva 2556 -70 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5162 služby elektronických komunikací 000013011 2556 50 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5162 služby elektronických komunikací 2556 -50 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5167 služby školení a vzdělávání 000013011 2556 250 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5167 služby školení a vzdělávání 2556 -250 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5169 nákup ostatních služeb 000013011 2556 10 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5169 nákup ostatních služeb 2556 -10 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5173 cestovné 000013011 2556 112 410,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5173 cestovné 2556 -112 410,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5194 věcné dary 000013011 2556 15 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5194 věcné dary 2556 -15 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 592 410,00

finanční a rozpočtový Volby do Evropského parlamentu 0000 4111
NIV přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy SR
000098348 0000 1 726 000,00 informatiky

Volby do Evropského parlamentu 

sml MMOPGL5M4
6117 5164 nájemné 000098348 0000 139 150,00

oddělení personální a mzdové Volby do Evropského parlamentu 6117 5019 ostatní platy 000098348 0000 13 000,00

oddělení personální a mzdové Volby do Evropského parlamentu 6117 5039
ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem
000098348 0000 4 420,00

oddělení personální a mzdové Volby do Evropského parlamentu 6117 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000098348 0000 80 000,00

oddělení personální a mzdové Volby do Evropského parlamentu 6117 5031 sociální pojištění 000098348 0000 20 000,00

oddělení personální a mzdové Volby do Evropského parlamentu 6117 5032 zdravotní pojištění 000098348 0000 7 200,00

oddělení personální a mzdové Volby do Evropského parlamentu 6117 5021 ostatní osobní výdaje 000098348 0000 1 307 230,00

vnitřních věcí Volby do Evropského parlamentu 6117 5161 poštovní služby 000098348 0000 5 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 150 000,00

finanční a rozpočtový

dotace ZŠS - projekt 

"Poskytování bezpl. Stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách 

2. splátka

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 120513014 0000 659 336,16 školství

ZŠS - projekt "Poskytování bezpl. 

Stravy dětem ohrožených 

chudobou ve školách 2. splátka

3141 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 120513014 1002 659 336,16

finanční a rozpočtový

dotace ZŠS - projekt 

"Poskytování bezpl. Stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách 

2. splátka

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 120113014 0000 116 353,44 školství

ZŠS - projekt "Poskytování bezpl. 

Stravy dětem ohrožených 

chudobou ve školách 2. splátka

3141 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 120113014 1002 116 353,44

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -200 000,00

městská policie VODAFONE 5311 5162 služby elektronických komunikací 0000 200 000,00

2019/64 ze dne 

15.5.2019
majetku města pojistné plnění 6171 2322 přijaté pojistné náhrady 9282 8 141,00 městská policie autoprovoz 5311 5171 opravy a udržování 2512 8 141,00

MČ Vávrovice chodníky 2219 5171 opravy a udržování 0000 -314 936,00

majetku města - TSO
JA TS - MČ Vávrovice - opr. 

chodníku ul. Vávrovická
2219 5171 opravy a udržování 4233 314 936,00

majetku města, pozemky vratky přeplatků minulých let 6409 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 9050 4 950,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -4 950,00

finanční a rozpočtový

projekt "Rozvoj komunikačních a 

informačních systémů města 

Opavy"

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 107517016 2412 242 340,10 finanční a rozpočtový rezerva k rozdělení 6409 5901 nespecifikované rezervy 2993 4 438 374,16

finanční a rozpočtový

projekt "Rozvoj komunikačních a 

informačních systémů města 

Opavy"

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 107117015 2412 14 255,30 finanční a rozpočtový rezerva - dotace ostatní 6409 5901 nespecifikované rezervy 2990 2 000 000,00

finanční a rozpočtový

projekt "Rozvoj komunikačních a 

informačních systémů města 

Opavy"

0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 107517969 2412 6 634 513,27 finanční a rozpočtový Hokejový klub Opava 3412 5213
NIV transfery nefinačním podnikatelským 

subjektům - právnickým osobám
0352 843 000,00

finanční a rozpočtový

projekt "Rozvoj komunikačních a 

informačních systémů města 

Opavy"

0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 107117968 2412 390 265,49

finanční a rozpočtový
dotace MDPO - dopravní 

obslužnost
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000161 0000 989 125,00 finanční a rozpočtový MDPO - dopravní obslužnost 2292 5193 výdaje na dopravní  územní obslužnost 000000161 1003 989 125,00

finanční a rozpočtový MDPO - dopravní obslužnost 2292 5193 výdaje na dopravní  územní obslužnost 1003 -989 125,00

finanční a rozpočtový rezerva k rozdělení 2292 5901 nespecifikované rezervy 2993 989 125,00

2019/68 ze dne 

29.5.2019

2019/61 ze dne 

15.5.2019

2019/62 ze dne 

15.5.2019

2019/60 ze dne 

15.5.2019

2019/65 ze dne 

15.5.2019

2019/63 ze dne 

15.5.2019

2019/66 ze dne 

29.5.2019

2019/67 ze dne 

29.5.2019

6



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019 finanční a rozpočtový

dotace - "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 104513013 2402 139 982,88 oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 104513013 2402 100 948,81

finanční a rozpočtový

dotace - "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

Dopravy - město Opava" 2. 

splátka

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 104113013 2402 16 468,58 oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 104113013 2402 11 876,33

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 104100000 2402 5 938,17

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 2402 -5 938,17

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5031 sociální pojištění 104513013 2402 25 237,20

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5031 sociální pojištění 104113013 2402 2 969,08

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5031 sociální pojištění 104100000 2402 1 484,54

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5031 sociální pojištění 2402 -1 484,54

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5032 zdravotní pojištění 104513013 2402 9 085,39

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5032 zdravotní pojištění 104113013 2402 1 068,88

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5032 zdravotní pojištění 104100000 2402 534,43

oddělení personální a mzdové

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5032 zdravotní pojištění 2402 -534,43

informatiky

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 2402 5 265,77

informatiky

projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veř. 

dopravy - město Opava" 2. 

splátka

6171 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 2402 6 386,65

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -6 386,65

majetku města, pozemky výkupy pozemků 3639 6130 pozemky 0000 -627 458,50

majetku města - TSO
škody po vichřici - údržba 

komunikací 
2212 5171 opravy a udržování 2534 33 879,76

majetku města - TSO škody po vichřici - Městské sady 2219 5171 opravy a udržování 7645 15 351,32

2019/69 ze dne 

29.5.2019

2019/70 ze dne 

29.5.2019

7



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

majetku města - TSO
škody po vichřici - údržba 

hřbitovů
3632 5169 nákup ostatních služeb 2539 123 014,53

životního prostředí - TSO škody po vichřici - veřejná zeleň 3745 5169 nákup ostatních služeb 2537 455 212,89

finanční a rozpočtový
dotace - Vlaštovičky+Jarkovice  

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 106515974 7869 1 487 534,14 přípravy a reailzace investic

projekt Vlaštovičky+Jarkovice 

splašková kanalizace 
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7869 -2 303 386,89

přípravy a reailzace investic
projekt Vlaštovičky+Jarkovice 

splašková kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7869 1 468 409,14

přípravy a reailzace investic
projekt Vlaštovičky+Jarkovice 

splašková kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7869 834 977,75

finanční a rozpočtový mimořádná splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 1 487 534,14

školství
vyúčtování příspěvku na lyžařský 

výcvik - ZŠ B. Němcové
3113 5331 NIV transfery zřízeným P.O. 1000 -11 200,00

školství
vyúčtování příspěvku na lyžařský 

výcvik - ZŠ Mařádkova
3113 5331 NIV transfery zřízeným P.O. 1000 -44 000,00

školství
vyúčtování příspěvku na lyžařský 

výcvik - ZŠ Otická
3113 5331 NIV transfery zřízeným P.O. 1000 -20 000,00

školství
vyúčtování příspěvku na lyžařský 

výcvik - ZŠ Ochranova
3113 5331 NIV transfery zřízeným P.O. 1000 -14 000,00

školství
vyúčtování příspěvku na lyžařský 

výcvik - ZŠ Riegrova
3113 5331 NIV transfery zřízeným P.O. 1000 -46 000,00

školství
vyúčtování příspěvku na lyžařský 

výcvik - ZŠ Kylešovice
3113 5331 NIV transfery zřízeným P.O. 1000 -30 000,00

školství
vyúčtování příspěvku na lyžařský 

výcvik - ZŠ Šrámkova
3113 5331 NIV transfery zřízeným P.O. 1000 -67 227,00

školství
vyúčtování příspěvku na lyžařský 

výcvik - ZŠ E. Beneše
3113 5331 NIV transfery zřízeným P.O. 1000 -32 000,00

školství
vyúčtování příspěvku na lyžařský 

výcvik - ZŠ Englišova
3113 5331 NIV transfery zřízeným P.O. 1000 -18 115,00

školství
MŠ Pekařská - neinv. příspěvek 

na šatní boxy
3111 5331 NIV transfery zřízeným P.O. 1002 56 628,00

školství
MŠ Zborovská - neinv. příspěvek 

na pořízení DDHM
3111 5331 NIV transfery zřízeným P.O. 1002 13 912,00

školství

ZŠ a MŠ Vávrovice - inv. 

příspěvek na pořízení zahr. 

učebny

3113 6351 NIV transfery zřízeným P.O. 1001 92 990,00

školství
ZŠ Nový Svět - navýšení neinv. 

příspěvku na provoz
3113 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1002 119 012,00

PRO/2019/4 ze 

dne 29.5.2019
finanční a rozpočtový

dotace - SVČ "úhrada nákladů s 

organizací okresních a krajských 

kol soutěží typu A a B 

vyhlášených MŠMT pro rok 

2019"

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000133 0000 97 000,00 školství

SVČ "úhrada nákladů s 

organizací okresních a krajských 

kol soutěží typu A a B 

vyhlášených MŠMT pro rok 2019"

3233 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000000133 1002 97 000,00

PRO/2019/5 ze 

dne 29.5.2019
finanční a rozpočtový

Seniorcentrum Opava - 

financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním 

zákl. druhů a forem soc. služeb

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000013305 0000 2 007 600,00 sociálních věcí

Seniorcentrum Opava - 

financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním 

zákl. druhů a forem soc. služeb

4350 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000013305 1002 2 007 600,00

PRO/2019/6 ze 

dne 29.5.2019
MČ Zlatníky náhrady škody - pokuta 6171 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 9078 1 158,75 MČ Zlatníky úhrada pokuty 6171 5363 úhrady sankcí jiným rozpočtům 0000 1 158,75

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Ozdravný pobyt 

dětí MŠ Srdíčko, Opava"
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000326 2396 179 200,00 rozvoje města a strateg. plánování

projekt "Ozdravný pobyt dětí MŠ 

Srdíčko, Opava"
3111 5169 nákup ostatních služeb 000000326 2396 179 200,00

rozvoje města a strateg. plánování
projekt "Ozdravný pobyt dětí MŠ 

Srdíčko, Opava"
3111 5169 nákup ostatních služeb 000000020 2396 5 384,00

rozvoje města a strateg. plánování
projekt "Ozdravný pobyt dětí MŠ 

Srdíčko, Opava"
3111 5169 nákup ostatních služeb 000000020 2481 -5 384,00

rozvoje města a strateg. plánování
projekt "Ozdravný pobyt dětí MŠ 

Srdíčko, Opava"
3111 5169 nákup ostatních služeb 000000020 2481 -179 616,00

rozvoje města a strateg. plánování Národní síť Zdravých měst 3900 5169 nákup ostatních služeb 000000020 2481 179 616,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -3 569,00

majetku města, pozemky
vratky přeplatků z minulých let - 

pronájmy pozemků
6409 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 9050 3 569,00

finanční a rozpočtový
dotace - Vlaštovičky+Jarkovice  

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 106515974 7869 1 317 224,20 přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7869 -2 066 234,05

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7869 1 317 224,20

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7869 749 009,85

finanční a rozpočtový splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 1 317 224,20

finanční a rozpočtový dotace KPBO 0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000034070 0000 35 000,00 kanceláře primátora, odd. kultury

KPBO "Rozvíjení fondu zvuk. knih 

pro nevidomé, zrakově 

znevýhodněné a jinak hendik. 

uživatele

3314 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000034070 1002 10 000,00

kanceláře primátora, odd. kultury KPBO "Pohádkový labyrint" 3314 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000034070 1002 15 000,00

2019/70 ze dne 

29.5.2019

2019/71 ze dne 

29.5.2019

2019/72 ze dne 

29.5.2019

2019/73 ze dne 

29.5.2019

2019/74 ze dne 

29.5.2019

2019/75 ze dne 

29.5.2019

2019/76 ze dne 

29.5.2019

8



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019
kanceláře primátora, odd. kultury

KPBO "Cestou-necestou, 

podpora klubové a přednáškové 

činnosti"

3314 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000034070 1002 10 000,00

2019/77 ze dne 

29.5.2019
finanční a rozpočtový

dotace SVČ "Budnoucnosti 4.0 

se nebojíme, šikovné ruce 

potřebné jsou v každé době"

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000332 0000 70 000,00 školství

SVČ "Budnoucnosti 4.0 se 

nebojíme, šikovné ruce potřebné 

jsou v každé době"

3233 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000000332 1002 70 000,00

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Regenerace 

sídliště Opava - Kylešovice 
0000 4213 IV přijaté transfery ze SF 000092501 7917 817 471,38 přípravy a reailzace investic

projekt "Regenerace sídliště 

Opava - Kylešovice (dětská 

hřiště)

3421 6121 budovy, haly a stavby 000092501 7917 817 471,38

přípravy a reailzace investic

projekt "Regenerace sídliště 

Opava - Kylešovice (dětská 

hřiště)

2219 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7917 -817 471,38

přípravy a reailzace investic

projekt "Regenerace sídliště 

Opava - Kylešovice (dětská 

hřiště)

2219 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7917 -5 182 528,62

přípravy a reailzace investic

projekt "Regenerace sídliště 

Opava - Kylešovice (dětská 

hřiště)

3421 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7917 5 182 528,62

přípravy a reailzace investic

projekt "Regenerace sídliště 

Opava - Kylešovice (dětská 

hřiště)

2219 6121 budovy, haly a stavby 7917 -939 951,37

přípravy a reailzace investic

projekt "Regenerace sídliště 

Opava - Kylešovice (dětská 

hřiště)

3421 6121 budovy, haly a stavby 7917 939 951,37

přípravy a reailzace investic investice 6409 6121 budovy, haly a stavby 000000020 0000 817 471,38

hlavního architekta a ÚP ostatní územní příprava 3635 6119
ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 

majetku
1039 -193 600,00

hlavního architekta a ÚP
Strategie veřejné dopravy ve 

městě
3635 5169 nákup ostatních služeb 2402 193 600,00

finanční a rozpočtový dotace - Výkon sociální práce 0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000013015 2422 1 185 410,00 oddělení personální a mzdové
příspěvek na výkon sociální práce 

s výjimkou OSPOD
6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013015 2422 880 600,00

oddělení personální a mzdové  
příspěvek na výkon sociální práce 

s výjimkou OSPOD
6171 5031 sociální pojištění 000013015 2422 220 150,00

oddělení personální a mzdové  
příspěvek na výkon sociální práce 

s výjimkou OSPOD
6171 5032 zdravotní pojištění 000013015 2422 79 260,00

oddělení personální a mzdové
příspěvek na výkon sociální práce 

s výjimkou OSPOD
6171 5424 náhrady mezd v době nemoci 000013015 2422 5 400,00

finanční a rozpočtový

dotace - MŠ a ZŠ Malé Hoštice 

"Modernizace vybavení 

integrované učebny počítačů … 

(doplatek po odvolání

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 107117015 0000 4 467,50 školství

dotace - MŠ a ZŠ Malé Hoštice 

"Modernizace vybavení 

integrované učebny počítačů … 

(doplatek po odvolání

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 107117015 1002 4 467,50

finanční a rozpočtový

dotace - MŠ a ZŠ Malé Hoštice 

"Modernizace vybavení 

integrované učebny počítačů … 

(doplatek po odvolání

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 107517016 0000 75 947,50 školství

dotace - MŠ a ZŠ Malé Hoštice 

"Modernizace vybavení 

integrované učebny počítačů … 

(doplatek po odvolání

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 107517016 1002 75 947,50

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -58 000,00

majetku města

vybudování ochranných sítí na 

dětském hřišti na ul. 

Otická/Nerudova

3421 6121 budovy, haly a stavby 0000 58 000,00

přípravy a reailzace investic ZŠ Mírova 35 3113 6121 budovy, haly a stavby 7564 -70 000,00

školství

ZŠ Otická - účelový inv. 

příspěvek na provoz výměna  

oken na budově školní družiny 

3113 6351 IV transfery zřízeným P.O. 1002 70 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -130 821,00

technické služby Opava
havarie - dešť. kanalizace nám. 

Slezského odboje
2212 5171 opravy a udržování 2534 130 821,00

2019/84 ze dne 

12.6.2019
kanceláře primátora náhrada škody 3399 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 9078 8 610,00 kanceláře primátora Akce města - služby 3399 5169 nákup ostatních služeb 1056 8 610,00

majetku města, budovy

vratky přeplatků za odběr el., 

plynu a tepla - tělovýchovná 

zařízení

3412 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0000 11 134,00 majetku města, budovy
vratky přeplatků záloh na 

dodávané služby - byty
3612 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1035 500 000,00

majetku města, budovy

vratky přeplatků za odběr el., 

plynu a tepla - bezpečnost a 

veřejný pořádek

5311 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0000 20 527,00 majetku města, budovy
vratky přeplatků záloh na 

dodávané služby - nebyty
3613 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1035 300 000,00

majetku města, budovy
vratky přeplatků za odběr el., 

plynu a tepla - místní správa
6171 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0000 465 824,00 finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -82 519,00

majetku města, budovy

vratky přeplatků za odběr el., 

plynu a tepla - bytové 

hospodářství

3612 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1035 118 530,00

majetku města, budovy

vratky přeplatků za odběr el., 

plynu a tepla - nebytové 

hospodářství

3613 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1046 101 466,00

majetku města, budovy
spotovní zařízení v majetku 

města 
3412 5139 nákup materiálu jinde nezařazený 0000 100 000,00

majetku města, budovy místní správa 6171 5171 opravy a udržování 0000 -50 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -50 000,00

2019/81 ze dne  

12.6.2019

2019/82 ze dne 

12.6.2019

2019/83 ze dne 

12.6.2019

2019/85 ze dne 

12.6.2019

2019/86 ze dne 

12.6.2019

2019/78 ze dne 

12.6.2019

2019/79 ze dne 

12.6.2019

2019/80 ze dne 

12.6.2019

PRO/2019/7 ze 

dne 29.5.2019

2019/76 ze dne 

29.5.2019

9



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

2019/87 ze dne 

12.6.2019
městská policie prodej - automobilu 5311 3113 příjmy z dlouhodobého hmotného majetku 9398 21 000,00 městská policie autoprovoz 5311 5171 opravy a udržování 2512 21 000,00

2019/88 ze dne 

12.6.2019
městská policie prodej - skútru 5311 3113 příjmy z dlouhodobého hmotného majetku 9398 3 100,00 městská policie autoprovoz 5311 5171 opravy a udržování 2512 3 100,00

finanční a rozpočtový rezerva k rozdělení 6409 5901 nespecifikované rezervy 000000120 2993 -616 368,00

majetku města, budovy
Zimní stadion - oprava po 

zatopení
3412 5171 opravy a udržování 000000120 1103 616 368,00

oddělení personální a mzdové ostatní osobní výdaje 6171 5021 ostatní osobní výdaje 1094 13 750,00

oddělení personální a mzdové  ošatné matrika 6171 5179 ostatní nákupy jinde nezařazené 1092 25 400,00

oddělení personální a mzdové  sociální pojištění 6171 5031 sociální pojištění 1092 6 300,00

oddělení personální a mzdové  zdravotní pojištění 6171 5032 zdravotní pojištění 1092 2 286,00

oddělení personální a mzdové  ošatné svatby 6171 5179 ostatní nákupy jinde nezařazené 1093 44 300,00

oddělení personální a mzdové  sociální pojištění 6171 5031 sociální pojištění 1093 11 000,00

oddělení personální a mzdové  zdravotní pojištění 6171 5032 zdravotní pojištění 1093 4 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -107 036,00

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
pořízení vybavení pro Policií ČR 5311 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 0540 -48 359,17

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
pořízení vybavení pro Policií ČR 5311 6125 výpočetní technika 0540 48 359,17

2019/92 ze dne 

26.6.2019
finanční a rozpočtový

dotace ZŠ Šrámkova projekt 

Voda pro život
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000334 0000 69 500,00 školství

ZŠ Šrámkova - projekt "Voda pro 

život"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 1002 69 500,00

finanční a rozpočtový
dotace - Opava -osvětové 

kampaně
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000319 2397 142 100,00 rozvoje města a strateg. plánování Národní síť Zdravých měst 3900 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 2481 -26 643,00

rozvoje města a strateg. plánování Národní síť Zdravých měst 3900 5169 nákup ostatních služeb 2481 -9 204,00

rozvoje města a strateg. plánování
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
3900 5021 ostatní osobní výdaje 2397 3 650,00

rozvoje města a strateg. plánování
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
3900 5021 ostatní osobní výdaje 000000319 2397 7 350,00

rozvoje města a strateg. plánování
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
3900 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 2397 9 037,00

rozvoje města a strateg. plánování
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
3900 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 000000319 2397 20 020,00

rozvoje města a strateg. plánování
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
3900 5169 nákup ostatních služeb 2397 10 410,00

rozvoje města a strateg. plánování
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
3900 5169 nákup ostatních služeb 000000319 2397 24 290,00

rozvoje města a strateg. plánování
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
3900 5194 věcné dary 2397 12 750,00

rozvoje města a strateg. plánování
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
3900 5194 věcné dary 000000319 2397 29 750,00

sociálních věcí komunitní plánování 4349 5164 nájemné 1027 -2 550,00

sociálních věcí komunitní plánování 4349 5169 nákup ostatních služeb 1027 -7 260,00

sociálních věcí komunitní plánování 4349 5194 věcné dary 1027 -3 600,00

sociálních věcí
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
4349 5164 nájemné 2397 2 550,00

sociálních věcí
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
4349 5164 nájemné 000000319 2397 5 950,00

sociálních věcí
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
4349 5169 nákup ostatních služeb 2397 7 260,00

sociálních věcí
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
4349 5169 nákup ostatních služeb 000000319 2397 16 940,00

sociálních věcí
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
4349 5194 věcné dary 2397 3 600,00

sociálních věcí
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
4349 5194 věcné dary 000000319 2397 8 400,00

školství
protidrogový koordinátor a 

prevence kriminality
3541 5194 věcné dary 1011 -16 077,00

školství
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
3541 5194 věcné dary 2397 16 077,00

školství
projekt Opava - osvětové 

kampaně 2019
3541 5194 věcné dary 000000319 2397 29 400,00

2019/94 ze dne 

26.6.2019
finanční a rozpočtový

projekt "Jednotný přístup k 

systému řízení znečištšní 

ovzduší pro funkční městské 

oblasti v oblasti TRITIA" (AIR 

TRITIA)

3716 2329 ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 111500000 2454 22 776,91 finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 22 776,91

2019/95 ze dne 

26.6.2019
finanční a rozpočtový dotace - Městské lesy Opava 0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000029014 0000 10 784,00 majetku města

Městské lesy Opava - dotace - 

obnova, zajištění a výchova 

lesních porostů do 40 let věku

1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 10 784,00

finanční a rozpočtový dotace - Městské lesy Opava 0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000029015 0000 62 387,00 majetku města

Městské lesy Opava - dotace - 

vyklizování nebo přibližování dříví 

koněm

1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029015 1002 49 667,00

majetku města

Městské lesy Opava - dotace - 

likvidace klestu štěpkováním 

nebo drcením

1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029015 1002 12 720,00

2019/96 ze dne 

26.6.2019

2019/89 ze dne 

26.6.2019

2019/90 ze dne 

26.6.2019

2019/91 ze dne 

26.6.2019

2019/93 ze dne 

26.6.2019

10



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

životního prostředí
Environmentální výchova, 

vzdělání a osvěta
3792 5169 nákup ostatních služeb 1076 -6 000,00

školství

MŠ Riegrova - odměna za 

sběrovou soutěž v rámci projektu 

"Recyklojízda 2019"

3111 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1076 3 000,00

školství

ZŠ a MŠ Malé Hoštice - odměna 

za sběrovou soutěž v rámci 

projektu "Recyklojízda 2019"

3113 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1076 2 000,00

školství

MŠ Havlíčkova - odměna za 

sběrovou soutěž v rámci projektu 

"Recyklojízda 2019"

3111 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1076 1 000,00

2019/98 ze dne 

26.6.2019
finanční a rozpočtový

dotace - JSDH Opava - 

Kylešovice
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000014004 2450 150 000,00 oddělení mzdové a personální JSDH Opava - Kylešovice 5512 5021 ostatní osobní výdaje 000014004 2450 150 000,00

městská policie městský kamerový systém 5311 6122 stroje, přístroje, zařízení 1047 -840 000,00

školství

projekt - Opava - Zeefektivnění a 

rozšíření MKDS IV. etapa - 

spoluúčast města

4349 6122 stroje, přístroje, zařízení 2393 290 000,00

školství

projekt - Opava - Zeefektivnění a 

rozšíření MKDS IV. etapa - 

předfinancování projektu

4349 6122 stroje, přístroje, zařízení 2393 550 000,00

majetku města, budovy havarie- kanalizace 5512 5171 opravy a udržování 2530 150 000,00

finanční a rozpočtový rezerva havarijní 6409 5901 nespecifikované rezervy 2998 -150 000,00

kanceláře primátora propagace města 2141 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 2515 -60 000,00

kanceláře primátora propagace města 2141 6122 stroje, přístroje, zařízení 2515 60 000,00

majetku města
oprava vnitrobloku ul. Krnovská 

23-27
2212 5171 opravy a udržování 0000 -259 909,00

majetku města
oprava vnitrobloku ul. Krnovská 

23-27
2321 6121 budovy, haly a stavby 0000 -150 000,00

majetku města
oprava vnitrobloku ul. Krnovská 

23-27
2212 6121 budovy, haly a stavby 0000 353 698,00

majetku města neplánované platby 2212 5171 opravy a udržování 1029 56 211,00

přípravy a reailzace investic Severní obchvat - východní část 2212 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7922 -2 057 000,00

majetku města, TSO

JA TS - řadiče SSZ ( křižovatka 

Praskova-Sněmovní,Nákladní-

Praskova)

2212 6122 stroje, přístroje, zařízení 000000020 4161 2 057 000,00

majetku města, TSO JA TS - nerozdělená rezerva 6409 5901 nespecifikované rezervy 4000 -66 140,00

majetku města, TSO JA TS - pocitový chodníček 3429 6121 budovy, haly a stavby 4236 66 140,00

majetku města, TSO
JA TS - oprava chodníku podél 

silniceI/11 v Komárově
2219 5171 opravy a udržování 000000020 4235 315 450,00

MČ Komárov rezerva 6409 5901 nespecifikované rezervy 000000020 0000 -315 450,00

rozvoje města a strateg. plánování
rezerva - participativní rozpočet 

2019
3900 5901 nespecifikované rezervy 0000 -1 200 000,00

majetku města, TSO

JA TS - zahrada dětem MŠ 

Čajskovského (part. rozpočet 

2019)

3111 5171 opravy a udržování 4234 1 034 853,00

majetku města, TSO

JA TS - rozšíření fitness zóny v 

Městských sadech (part. rozpočet 

2019

3429 6121 budovy, haly a stavby 4112 165 147,00

finanční a rozpočtový
přijatá dotace z Úřadu práce 

MMOP00H25V9
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000013101 0000 75 000,00 MČ Podvihov platy 3639 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013101 2520 55 970,15

MČ Podvihov sociální pojištění 3639 5031 sociální pojištění 000013101 2520 13 992,54

MČ Podvihov zdravotní pojištění 3639 5032 zdravotní pojištění 000013101 2520 5 037,31

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -8 000,00

sociálních věcí Domov Vítkov p.o. 4357 5339 NIV transfery cizím P.O. 0184 8 000,00

oddělení personální a mzdové platy zaměstnanců 6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 1096 480 000,00

oddělení personální a mzdové sociální pojištění 6171 5031 sociální pojištění 1096 119 100,00

oddělení personální a mzdové zdravotní pojištění 6171 5032 zdravotní pojištění 1096 43 300,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -642 400,00

finanční a rozpočtový
dotace na regenerace sídliště 

Opava-Kylešovice
0000 4213 IV přijaté transfery ze státních fondů 000092501 7917 473 543,01 přípravy a reailzace investic

regenerace sídliště Opava - 

Kylešovice 
3421 6121 budovy, haly a stavby 000092501 7917 473 543,01

přípravy a reailzace investic
regenerace sídliště Opava - 

Kylešovice 
3421 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7917 -473 543,01

přípravy a reailzace investic
regenerace sídliště Opava - 

Kylešovice II. etapa
2219 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7512 473 543,01

finanční a rozpočtový

dotace KPBO - projekt "Vybavení 

knihovny RFID technologií a 

samoobslužným půjčováním  - II. 

etapa

0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 000034544 0000 280 000,00 kanceláře primátora, odd. kultury

KPBO - projekt "Vybavení 

knihovny RFID technologií a 

samoobslužným půjčováním  - II. 

etapa (Kateřinky)

3314 6356 jiné IV transfery zřízeným P.O. 000034544 1001 280 000,00

finanční a rozpočtový

dotace KPBO - projekt "Vybavení 

knihovny RFID technologií a 

samoobslužným půjčováním  - II. 

etapa

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000034053 0000 40 000,00 kanceláře primátora, odd. kultury

KPBO - projekt "Vybavení 

knihovny RFID technologií a 

samoobslužným půjčováním  - II. 

etapa (Kateřinky)

3314 5336 NIV transfery zřízeným  P.O. 000034053 1002 40 000,00

rozvoje města a strateg. plánování
Koncept chytřejšího města - 

rezerva
3639 5901 nespecifikované rezervy 000000120 0000 -900 000,00

2019/97 ze dne 

26.6.2019

2019/99 ze dne 

26.6.2019

2019/103 ze dne 

26.6.2019

2019/104 ze dne 

26.6.2019

2019/100 ze dne 

26.6.2019

2019/101 ze dne 

26.6.2019

2019/102 ze dne 

26.6.2019

2019/105 ze dne 

26.6.2019

2019/106 ze dne 

26.6.2019

2019/107 ze dne 

26.6.2019

2019/108 ze dne 

26.6.2019

2019/112 ze dne 

17.7.2019

2019/109 ze dne 

26.6.2019

2019/110 ze dne 

26.6.2019

2019/111 ze dne 

26.6.2019

11



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

kanceláře tajemníka
pořízení elektromobilu - Magistrát 

města Opavy
6171 6123 dopravní prostředky 000000120 2394 900 000,00

finanční a rozpočtový
dotace - Podpora terénní práce v 

Opavě
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000004428 2449 300 000,00 sociálních věcí projekt - Podpora terénní práce 4342 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 2449 -223 880,00

sociálních věcí projekt - Podpora terénní práce 4342 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000004428 2449 223 880,00

sociálních věcí projekt - Podpora terénní práce 4342 5031 sociální pojištění 2449 -55 971,00

sociálních věcí projekt - Podpora terénní práce 4342 5031 sociální pojištění 000004428 2449 55 971,00

sociálních věcí projekt - Podpora terénní práce 4342 5032 zdravotní pojištění 2449 -20 149,00

sociálních věcí projekt - Podpora terénní práce 4342 5032 zdravotní pojištění 000004428 2449 20 149,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 300 000,00

2019/114 ze dne 

17.7.2019
finanční a rozpočtový

dotace Slezské divadlo Opava - 

Program státní podpory 

profesionálních divadel a ……

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000034352 0000 6 600 000,00 kanceláře primátora, odd. kultury

Slezské divadlo Opava - Program 

státní podpory profes. divadel a 

stálých profes. symfonických 

orchestrů a pěveckých sborů

3311 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000034352 1002 6 600 000,00

finanční a rozpočtový
zapojení fondu na opravy 

vodovodů a kanalizací
0000 8115 změny stavu krátkodobých prostředků na BÚ 000000007 0000 270 333,70 MČ Zlatníky

rezerva - FV 2018 (20% nákladů 

opravy)
6409 5901 nespecifikované rezervy 000000020 0000 -67 583,00

majetku města
havarijní oprava jednotné 

kanalizace Zlatníky
2321 5171 opravy a udržování 000000020 0000 67 583,00

majetku města
havarijní oprava jednotné 

kanalizace Zlatníky
2321 5171 opravy a udržování 000000007 0000 270 333,70

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 000000020 2996 -100 000,00

majetku města
právní analýza (vliv na 

vodárenskou strukturu v regionu)
2399 5166 konzultační, poradenské a právní služby 000000020 0000 100 000,00

majetku města nadlimitní věcná břemena 3639 6142 nadlimitní věcná břemena 0000 -100 894,00

majetku města neplánované platby 2212 5171 opravy a udržování 1029 100 894,00

finanční a rozpočtový

dotace na projekt "Poskytování 

bezplatné stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách 

z prostředků OP PMP v MSK II" - 

vratka

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 120513014 0000 -480 784,40 školství

ZŠS - projekt "Poskytování 

bezplatné stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách 

z prostředků OP PMP v MSK II" - 

vratka

3141 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 120513014 1002 -480 784,40

finanční a rozpočtový

dotace na projekt "Poskytování 

bezplatné stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách 

z prostředků OP PMP v MSK II " - 

vratka

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 120113014 0000 -84 844,30 školství

ZŠS - projekt "Poskytování 

bezplatné stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách 

z prostředků OP PMP v MSK II" - 

vratka

3141 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 120113014 1002 -84 844,30

finanční a rozpočtový
dotace - Vlaštovičky+Jarkovice  

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 106515974 7869 1 723 028,99 přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7869 -2 702 790,58

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7869 1 723 028,99

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7869 979 761,59

finanční a rozpočtový mimořádná splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 1 723 028,99

finanční a rozpočtový
dotace - Regenerace sídliště 

Opava - Kylešovice
0000 4213 IV přijaté transfery ze SF 000092501 7917 1 803 770,00 přípravy a reailzace investic

regenerace sídliště Opava - 

Kylešovice 
3421 6121 budovy, haly a stavby 000092501 7917 1 803 770,00

přípravy a reailzace investic
regenerace sídliště Opava - 

Kylešovice 
3421 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7917 -1 803 770,00

přípravy a reailzace investic
regenerace sídliště Opava -

Kylešovice II. etapa
2219 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7512 1 803 770,00

školství
prevence v oblasti bezpečnosti 

dopravního provozu
2223 5169 nákup ostatních služeb 1078 -70 000,00

MČ Malé Hoštice ostatní osobní výdaje 3421 5021 ostatní osobní výdaje 0000 70 000,00

MČ Komárov rezerva 6409 5901 nespecifikované rezervy 000000020 0000 -2 000 000,00

přípravy a reailzace investic MŠ Komárov - přístavba 3111 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7532 2 000 000,00

oddělení personální a mzdové zastupitelé - vzdělávání 6112 5167 služby školení a vzdělávání 0000 53 200,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -53 200,00

kanceláře primátora Akce města 3399 5169 nákup ostatních služeb 1056 750 000,00

kanceláře primátora Akce města 3399 5901 nespecifikované rezervy 1056 -250 000,00

finanční a rozpočtový rezerva k rozdělení 6409 5901 nespecifikované rezervy 2993 -500 000,00

PRO/2019/8 ze 

dne 17.7.2019
finanční a rozpočtový dotace na provoz Seniorcentra 0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000013305 0000 1 338 400,00 sociálních věcí

Seniorcentrum účelový příspěvek 

na provoz
4350 5336 NIV transfery zřízeným  P.O. 000013305 1002 1 338 400,00

majetku města
JA TS - Městské lázně - škody po 

přívalovém dešti
3412 5171 opravy a udržování 4237 404 234,00

finanční a rozpočtový rezerva k rozdělení 6409 5901 nespecifikované rezervy 2993 -404 234,00

finanční a rozpočtový
přijatá dotace z Úřadu práce   

MMOPP00JJMQK
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000013101 2520 64 000,00 oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013101 2520 47 833,00

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5031 sociální pojištění 000013101 2520 11 862,00

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5032 zdravotní pojištění 000013101 2520 4 305,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -47 000,00

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 2520 34 700,00

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5031 sociální pojištění 2520 8 606,00

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5032 zdravotní pojištění 2520 3 123,00

oddělení personální a mzdové veřejně prospěšné práce 3639 5424 náhrady mezd v době nemoci 2520 571,00

hlavního architekta a ÚP
Územně projektová dokumentace 

Opava
3635 6119

ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 

majetku
1040 -879 242,00

2019/127 ze dne 

17.7.2019

2019/122 ze dne 

17.7.2019

2019/126 ze dne 

17.7.2019

2019/125 ze dne 

17.7.2019

2019/123 ze dne 

17.7.2019

2019/124 ze dne 

17.7.2019

2019/121 ze dne 

17.7.2019

2019/116 ze dne 

17.7.2019

2019/118 ze dne 

17.7.2019

2019/119 ze dne 

17.7.2019

2019/120 ze dne 

17.7.2019

2019/112 ze dne 

17.7.2019

2019/113 ze dne 

17.7.2019

2019/115 ze dne 

17.7.2019

2019/117 ze dne 

17.7.2019

12



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

oddělení územního plánování
Územně projektová dokumentace 

Opava
3635 6119

ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 

majetku
1040 879 242,00

hlavního architekta a ÚP posudky a konzultace 3322 5166 konzultační, poradenské a právní služby 0000 -50 000,00

oddělení památkové péče posudky a konzultace 3322 5166 konzultační, poradenské a právní služby 0000 50 000,00

hlavního architekta a ÚP nákup ostatních služeb 3322 5169 nákup ostatních služeb 0000 -150 000,00

oddělení památkové péče nákup ostatních služeb 3322 5169 nákup ostatních služeb 0000 150 000,00

přípravy a reailzace investic
MŠ Milostovice - výměna oken+ 

elektro+ fasáda
3111 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7545 -560 744,73

přípravy a reailzace investic
MŠ Milostovice - výměna oken+ 

elektro+ fasáda
3111 5171 opravy a udržování 000000020 7545 560 744,73

přípravy a reailzace investic
MŠ Havlíčkova - výměna oken, 

zateplení
3111 6121 budovy, haly a stavby 000000120 7539 -109 080,00

přípravy a reailzace investic
MŠ Milostovice - výměna oken+ 

elektro+ fasáda
3111 5171 opravy a udržování 000000120 7545 109 080,00

přípravy a reailzace investic MDKPB - střecha - PD 3322 5169 nákup ostatních služeb 7516 99 704,00

přípravy a reailzace investic
Investice - projektová 

dokumentace
6409 6121 budovy, haly a stavby 0000 -99 704,00

finanční a rozpočtový dotace - festival Další břehy 0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000341 1066 300 000,00 kanceláře primátora, odd. kultury 23. ročník festivalu Další břehy 3319 5194 věcné dary 000000341 1066 20 000,00

kanceláře primátora, odd. kultury 23. ročník festivalu Další břehy 3319 5169 nákup ostatních služeb 000000341 1066 280 000,00

finanční a rozpočtový

dotace projekt "Podpora 

společného vzdělávání - ZŠ E. 

Beneše"

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 1 652 416,99 školství
ZŠ E. Beneše -"Podpora 

společného vzdělávání "
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 1 652 416,99

finanční a rozpočtový

dotace projekt "Podpora 

společného vzdělávání- ZŠ E. 

Beneše"

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 291 603,01 školství
ZŠ E. Beneše -"Podpora 

společného vzdělávání "
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 291 603,01

finanční a rozpočtový
dotace - Zelené hradby (ul. 

Hillova, Nad stromkem)
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 106515011 7571 61 235,67 přípravy a reailzace investic

Zelené hradby ul. Hillova, Nad 

stromkem
3745 5171 opravy a udržování 000000020 7571 -76 544,59

přípravy a reailzace investic
Zelené hradby ul. Hillova, Nad 

stromkem
3745 5171 opravy a udržování 106515011 7571 61 235,67

přípravy a reailzace investic
Zelené hradby ul. Hillova, Nad 

stromkem
3745 5171 opravy a udržování 106100000 7571 15 308,92

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 000000020 2996 61 235,67

2019/133 ze dne 

14.8.2019
finanční a rozpočtový

dotace na provoz Slezského 

divadla Opava
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000344 0000 2 273 000,00 kanceláře primátora, odd. kultury

Slezské divadlo Opava 

"Spolufinancování provozních 

nákladů v roce 2019 v rámci 

podpory profesionálních divadel a 

profesionálního symfonického 

orchestru v MSK"

3311 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000000344 1002 2 273 000,00

finanční a rozpočtový
dotace projekt "Podpora 

vzdělávání II" - ZŠ Otická
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 1 593 086,13 školství

ZŠ Otická - projekt "Podpora 

vzdělávání II"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 1 593 086,13

finanční a rozpočtový
dotace projekt "Podpora 

vzdělávání II" - ZŠ Otická
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 281 132,87 školství

ZŠ Otická - projekt "Podpora 

vzdělávání II"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 281 132,87

2019/135 ze dne 

14.8.2019
finanční a rozpočtový

dotace projekt "Třídnické hodiny" 

ZŠ B. Němcové
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000333 0000 54 000,00 školství

ZŠ B. Němcové - projekt 

"Třídnické hodiny"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000000333 1002 54 000,00

přípravy a reailzace investic
ZŠ Ochranova - výměna oken + 

fasáda
3113 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7666 -7 480 855,50

přípravy a reailzace investic
ZŠ Ochranova - výměna oken + 

fasáda
3113 5171 opravy a udržování 000000020 7666 7 480 855,50

2019/137 ze dne 

14.8.2019
finanční a rozpočtový

úvěr KB dlouhodobý - snížení 

čerpání
0000 8123 dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 000000026 9963 -67 911,42 přípravy a reailzace investic

ZŠ Otická - zateplení, výměna 

oken, střecha
3113 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7598 -67 911,42

2019/138 ze dne 

14.8.2019
finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Školní zahrada 

jako učebna pod širým nebem" 

ZŠ a MŠ Malé Hoštice

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000334 0000 70 000,00 školství

ZŠ a MŠ Malé Hoštice - projekt 

"Školní zahrada jako účebna pod 

širým nebem"

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000000334 1002 70 000,00

finanční a rozpočtový
dotace - Vlaštovičky+Jarkovice  

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 106515974 7869 2 899 432,50 přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7869 -4 548 129,42

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7869 2 899 432,50

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7869 1 648 696,92

finanční a rozpočtový
minořádná splátka dlouhodobého 

úvěru 2017
0000 8124

uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 2 899 432,50

2019/140 ze dne 

14.8.2019

majetku města, samostatné 

pracoviště

pojistné plnění - socha alegorie 

města Opavy v sadech Svobody 

v Opavě

6171 2322 přijaté pojistné náhrady 9282 52 920,00
majetku města, samostatné 

pracoviště
neplánované platby 2212 5171 opravy a udržování 1029 52 920,00

majetku města, samostatné 

pracoviště

akce "Přepojení kanalizace Suché 

Lazce"
3639 5171 opravy a udržování 0000 -57 982,00

majetku města, TSO údržba obsluhovaného majetku 3639 5171 opravy a udržování 1099 57 982,00

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK" ZŠ Vrchní
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103533063 0000 34 858,67 školství

ZŠ Vrchní - projekt "Podpora 

inkluze v MSK"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 34 858,67

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK" ZŠ Vrchní
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103133063 0000 4 101,02 školství

ZŠ Vrchní - projekt "Podpora 

inkluze v MSK"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 4 101,02

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK" ZŠ Vrchní
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103100253 0000 2 050,51 školství

ZŠ Vrchní - projekt "Podpora 

inkluze v MSK"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103100253 1002 2 050,51

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK" ZŠ B. Němcové
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103533063 0000 57 181,52 školství

ZŠ B. Němcové - projekt 

"Podpora inkluze v MSK"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 57 181,52

2019/142 ze dne 

14.8.2019

2019/136 ze dne 

14.8.2019

2019/130 ze dne 

30.7.2019

2019/131 ze dne 

30.7.2019

2019/132 ze dne 

30.7.2019

2019/141 ze dne 

14.8.2019

2019/127 ze dne 

17.7.2019

2019/139 ze dne 

14.8.2019

2019/134 ze dne 

14.8.2019

2019/128 ze dne 

30.7.2019

2019/129 ze dne 

30.7.2019

13



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK" ZŠ B. Němcové
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103133063 0000 6 727,24 školství

ZŠ B. Němcové - projekt 

"Podpora inkluze v MSK"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 6 727,24

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK" ZŠ B. Němcové
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103100253 0000 3 363,62 školství

ZŠ B. Němcové - projekt 

"Podpora inkluze v MSK"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103100253 1002 3 363,62

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK" ZŠ Šrámkova
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103533063 0000 147 365,63 školství

ZŠ Šrámkova - projekt "Podpora 

inkluze v MSK"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 147 365,63

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK" ZŠ Šrámkova
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103133063 0000 17 337,13 školství

ZŠ Šrámkova - projekt "Podpora 

inkluze v MSK"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 17 337,13

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK" ZŠ Šrámkova
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103100253 0000 8 668,57 školství

ZŠ Šrámkova - projekt "Podpora 

inkluze v MSK"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103100253 1002 8 668,57

finanční a rozpočtový dotace - Výkon sociální práce 0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000013015 2422 1 360 425,00 oddělení personální a mzdové
příspěvek na výkon sociální práce 

s výjimkou OSPOD
6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013015 2422 971 500,00

oddělení personální a mzdové
příspěvek na výkon sociální práce 

s výjimkou OSPOD
6171 5031 sociální pojištění 000013015 2422 240 900,00

oddělení personální a mzdové
příspěvek na výkon sociální práce 

s výjimkou OSPOD
6171 5032 zdravotní pojištění 000013015 2422 87 400,00

oddělení personální a mzdové
příspěvek na výkon sociální práce 

s výjimkou OSPOD
6171 5424 náhrady mezd v době nemoci 000013015 2422 10 625,00

sociálních věcí
příspěvek na výkon sociální práce 

s výjimkou OSPOD
6171 5167 služby školení a vzdělávání 000013015 2422 50 000,00

2019/144 ze dne 

14.8.2019
finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Odpojme se a 

zapojme se!" ZŠ Vrchní
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000333 0000 61 300,00 školství

ZŠ Vrchní - projekt "Odpojme se 

a zapojme se!"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000000333 1002 61 300,00

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" ZŠ 

T.G. Masaryka
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 1 923 068,04 školství

ZŠ T.G. Masaryka - projekt 

"Šablony II"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 1 923 068,04

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" ZŠ 

T.G. Masaryka
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 339 364,96 školství

ZŠ T.G. Masaryka - projekt 

"Šablony II"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 339 364,96

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení

Soutěž o cenu primátora - 

občerstvení
5519 5175 pohoštění 2519 -30 000,00

MČ Vlaštovičky JSDH - občerstvení 5512 5175 pohoštění 2530 30 000,00

majetku města - TSO rezerva jmenovité akce 6409 5901 nespecifikované rezervy 4000 -42 267,00

majetku města - TSO
JA TS - zahrazení chodníku Dolní 

nám.
2219 6121 budovy, haly a stavby 4238 42 267,00

majetku města - TSO rezerva jmenovité akce 6409 5901 nespecifikované rezervy 4000 -786 198,00

majetku města - TSO
JA TS - Zahradnictví - škody po 

přívalovém dešti
3639 5171 opravy a udržování 4239 110 262,00

majetku města - TSO
JA TS - Zahradnictví - škody po 

přívalovém dešti
3639 6121 budovy, haly a stavby 4239 675 936,00

2019/149 ze dne 

14.8.2019

majetku města, samostatné 

pracoviště
pojistné plnění 6171 2322 přijaté pojistné náhrady 9282 79 961,00 majetku města, budovy kulturní dům Na Rybníčku 3392 5171 opravy a udržování 7697 79 961,00

školství
ZŠ Nový Svět - navýšení neinv. 

příspěvku na provoz
3113 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1000 45 800,00

školství posudky a konzultace 3119 5166 konzultační, poradenské a právní služby 2525 -45 800,00

2019/151 ze dne 

14.8.2019
finanční a rozpočtový finanční dar MSK 0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 1075 20 000,00 životního prostředí sběr a svoz komunálních odpadů 3722 5169 nákup ostatních služeb 1075 20 000,00

přípravy a reailzace investic
Přestupní terminál Opava východ-

ul. Skladištní
2212 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7570 343 653,00

přípravy a reailzace investic ZŠ Vrchní - opěrná zeď 3113 5171 opravy a udržování 000000020 7531 -343 653,00

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" MŠ 

Havlíčkova
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 554 189,80 školství

MŠ Havlíčkova - projekt "Šablony 

II"
3111 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 554 189,80

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" MŠ 

Havlíčkova
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 97 798,20 školství

MŠ Havlíčkova - projekt "Šablony 

II"
3111 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 97 798,20

2019/154 ze dne 

28.8.2019
životního prostředí Lesní hospodářské osnovy 1036 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1036 1 632 118,00 životního prostředí Lesní hospodářské osnovy 1036 5169 nákup ostatních služeb 0000 1 632 118,00

majetku města, TSO rezerva na jmenovité akce 6409 5901 nespecifikované rezervy 4000 -146 353,00

majetku města, TSO
Městské lázně-osazení 

podružných měřidel
3412 6121 budovy, haly a stavby 1102 146 353,00

školství
MŠ 17. listopadu - navýšení  

příspěvku na provoz
3111 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1000 18 900,00

školství posudky, konzultace, revize 3119 5166 konzultační, poradenské a právní služby 2525 -18 900,00

2019/157 ze dne 

28.8.2019

majetku města, samostatné 

pracoviště
pojistné plnění 6171 2322 přijaté pojistné náhrady 9282 51 995,00 městská policie autoprovoz 5311 5171 opravy a udržování 2512 51 995,00

kanceláře tajemníka, odd. 

hospodářské správy
náhrada škody - pokuta 6171 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 9078 1 377,63

kanceláře tajemníka, odd. 

hospodářské správy
úhrada pokuty 6171 5363 úhrady sankcí jiným rozpočtům 0000 1 158,75

finanční a rozpočtový bankovní poplatky 6310 5163 služby peněžních ústavů 0000 218,88

majetku města, pozemky výkupy pozemků 3639 6130 pozemky 0000 -106 951,00

majetku města, samostatné pracoviště

havárie - oprava propadlé 

vozovky na ulici Tyršova 

(neplánované platby)

2212 5171 opravy a udržování 1029 106 951,00

samostatné pracoviště architekta ostatní územní příprava 3635 6119
ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 

majetku
1039 -170 000,00

samostatné pracoviště architekta Architektonický workshop 3635 5901 nespecifikované rezervy 2458 -100 000,00

samostatné pracoviště architekta
městský krytý bazén - studie 

proveditelnosti
3412 6119

ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 

majetku
7507 270 000,00

finanční a rozpočtový dotace ostatní 6409 5901 nespecifikované rezervy 2990 -45 000,00

finanční a rozpočtový Sportovní klub Jantar Opava 3419 6322 IV transfery spolkům 0307 45 000,00

2019/142 ze dne 

14.8.2019

2019/143 ze dne 

14.8.2019

2019/145 ze dne 

14.8.2019

2019/146 ze dne 

14.8.2019

2019/147 ze dne 

14.8.2019

2019/148 ze dne 

14.8.2019

2019/150 ze dne 

14.8.2019

2019/152 ze dne 

28.8.2019

2019/153 ze dne 

28.8.2019

2019/155 ze dne 

28.8.2019

2019/156 ze dne 

28.8.2019

PRO/2019/9 ze 

dne 28.8.2019

2019/158 ze dne 

28.8.2019

2019/159 ze dne 

11.9.2019

2019/160 ze dne 

11.9.2019

14



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

finanční a rozpočtový
dotace - Sociálně-právní ochrana 

dětí
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000013011 2556 6 520 190,00 oddělení personální a mzdové sociálně-právní ochrana dětí 4329 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013011 1096 4 208 000,00

oddělení personální a mzdové sociálně-právní ochrana dětí 4329 5031 sociální pojištění 000013011 1096 1 043 600,00

oddělení personální a mzdové sociálně-právní ochrana dětí 4329 5032 zdravotní pojištění 000013011 1096 378 700,00

oddělení personální a mzdové sociálně-právní ochrana dětí 4329 5424 náhrady mezd v době nemoci 000013011 1096 9 700,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 000013011 2556 280 190,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5139 nákup materiálu jinde nezařazený 000013011 2556 50 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5173 cestovné 000013011 2556 50 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5178 nájemné za nájem s právem koupě 000013011 2556 500 000,00

2019/162 ze dne 

11.9.2019
finanční a rozpočtový

dotace - JSDH Opava - 

Kylešovice
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000211 2450 50 000,00

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
posílení akceschopnosti JSDH 5512 5132 ochranné pomůcky 000000211 2450 50 000,00

finanční a rozpočtový
dotace - Vlaštovičky+Jarkovice  

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 106515974 7869 2 563 064,14 přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7869 -4 020 492,77

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7869 2 563 064,14

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7869 1 457 428,63

finanční a rozpočtový mimořádná splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 2 563 064,14

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -24 319,00

majetku města, TSO
nájemné hrobová místa (vratka 

přeplatku minulých let)
3632 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 9235 6 175,00

majetku města, TSO

služby spojené s nájmem-hrobová 

místa (vratka přeplatku minulých 

let)

3632 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 9236 18 144,00

2019/165 ze dne 

11.9.2019

majetku města, samostatné 

pracoviště
náhrada škody 6171 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 9078 18 019,00 majeteku města, budovy Krnovská parkovací systém 2219 5171 opravy a udržování 1107 18 019,00

finanční a rozpočtový

vratka dotace - Seniorcentrum 

projekt "Série vzdělávacích kurzů 

pro seniory v Opavě"

4350 2229 ostatní přijaté vratky transférů 000000348 0000 9 840,00 finanční a rozpočtový

Seniorcentrum - "Série 

vzdělávacích kurzů pro seniory v 

Opavě"

4350 5904
převody domněle neoprávněně použitých 

dotací zpět poskytovateli
000000348 0000 9 840,00

finanční a rozpočtový

vratka dotace - Seniorcentrum 

projekt "Podpora propagace a 

vzdělávání zaměstnanců sociální 

služby Seniorcentrum Opava"

4350 2229 ostatní přijaté vratky transférů 000000359 0000 3 129,00 finanční a rozpočtový

Seniorcentrum - "Podpora 

propagace a vzdělávání 

zaměstnanců sociální služby 

Seniorcentrum Opava"

4350 5904
převody domněle neoprávněně použitých 

dotací zpět poskytovateli
000000359 0000 3 129,00

PRO/2019/11 ze 

dne 11.9.2019

majetku města, samostatné 

pracoviště
fakturované příjmy SmVak 2321 2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 9219 156 646,00 majetku města ČOV Zlatníky 2321 5154 elektrická energie 0000 156 646,00

finanční a rozpočtový
přijatá dotace z Úřadu práce sml. 

MMOPP00I79UC
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000013101 2520 66 000,00 městská policie veřejně prospěšné práce 4349 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013101 2520 49 327,36

městská policie veřejně prospěšné práce 4349 5031 sociální pojištění 000013101 2520 12 233,18

městská policie veřejně prospěšné práce 4349 5032 zdravotní pojištění 000013101 2520 4 439,46

majetku města, pozemky průmyslová zóna 3639 6130 pozemky 000000020 7582 -893 000,00

majetku města, budovy SFC stadion - vřetenová sekačka 3412 6122 stroje, přístroje, zařízení 000000020 1007 893 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -150 000,00

sociálních věcí
rezerva - dotace na sociální 

služby
6409 5901 nespecifikované rezervy 0000 150 000,00

2019/169 ze dne 

25.9.2019

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
přijaté náhrady za zásah JSDH 5512 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 9167 16 800,00

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
JSDH 5512 5132 ochranné pomůcky 2530 16 800,00

2019/170 ze dne 

25.9.2019
finanční a rozpočtový

dotace na přípravu sčítání lidí, 

domůa bytů v roce 2021
0000 4111

NIV přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy SR
000098018 0000 73 010,00 oddělení personální a mzdové

příprava sčítání lidí, domů a bytů 

v roce 2021
6149 5021 ostatní osobní výdaje 000098018 0000 73 010,00

finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Poskytování 

bezpl. stravy dětem ohrožených 

chudobou ve školách Z OP PMP 

v MSK"

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 120513014 0000 1 360 527,00 školství

ZŠS - "Poskytování bezpl. stravy 

dětem ohrožených chudobou ve 

školách z OP PMP v MSK"

3141 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 120513014 1002 1 360 527,00

finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Poskytování 

bezpl. stravy dětem ohrožených 

chudobou ve školách Z OP PMP 

v MSK"

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 120113014 0000 240 093,00 školství

ZŠS - "Poskytování bezpl. stravy 

dětem ohrožených chudobou ve 

školách z OP PMP v MSK"

3141 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 120113014 1002 240 093,00

finanční a rozpočtový
dotace - festival Bezručova 

Opava
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000201 2456 400 000,00 kanceláře primátora, odd. kultury

festival 62. Bezručova Opava 

2019
3312 5169 nákup ostatních služeb 000000201 2456 348 010,00

kanceláře primátora, odd. kultury
festival 62. Bezručova Opava 

2019
3312 5194 věcné dary 000000201 2456 51 990,00

majetku města, pozemky výkupy pozemků 3639 6130 pozemky 0000 -126 200,00

majetku města, samostatné pracoviště
oprava komunikace Kolofíkovo 

nábřeží prodloužení 
2212 5171 opravy a udržování 4187 126 200,00

majetku města, budovy činnost místní správy 6171 5154 elektrická energie 0000 -41 630,00

majetku města, samostatné pracoviště
oprava vnitrobloku ul. Krnovská 

23-27
2212 6121 budovy, haly a stavby 0000 41 630,00

přípravy a reailzace investic
Podvihov - Podvihovský mlýnek - 

most - náhradní výsadba
2212 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7593 -72 820,00

přípravy a reailzace investic
Podvihov - Podvihovský mlýnek - 

most - náhradní výsadba
3745 5171 opravy a udržování 000000020 7593 72 820,00

životního prostředí Lesní hospodářské osnovy 1036 5169 nákup ostatních služeb 0000 -1 632 118,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 1 632 118,00

2019/161 ze dne 

11.9.2019

2019/171 ze dne 

25.9.2019

2019/172 ze dne 

25.9.2019

2019/175 ze dne 

25.9.2019

2019176 ze dne 

25.9.2019

2019/163 ze dne 

11.9.2019

2019/164 ze dne 

11.9.2019

PRO/2019/10 ze 

dne 11.9.2019

2019/166 ze dne 

11.9.2019

2019/167 ze dne 

11.9.2019

2019/168 ze dne 

11.9.2019

2019/174 ze dne 

25.9.2019

2019/173 ze dne 

25.9.2019

15



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

životního prostředí rezerva náhradní výsadba 3745 5901 nespecifikované rezervy 000000020 2987 -92 405,00

technické služby Opava veřejná zeleň 3745 5169 nákup ostatních služeb 000000020 2537 92 405,00

kanceláře tajemníka, odd. 

hospodářské správy
analýza ICT 6171 5166 konzultační, poradenské a právní služby 2525 181 500,00

rozvoje města a strateg. plánování
Koncept chytřejšího města - 

rezerva
3636 6119

ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 

majetku
0000 -181 500,00

rozvoje města a strateg. plánování AIR TRITIA 3636 5021 ostatní osobní výdaje 2454 -87 000,00

rozvoje města a strateg. plánování AIR TRITIA 3636 5169 nákup ostatních služeb 2454 -15 000,00

rozvoje města a strateg. plánování AIR TRITIA 3636 6125 výpočetní technika 2454 102 000,00

2019/179 ze dne 

25.9.2019
městská policie prodej automobilu 5311 3113

příjmy z prodeje ostatního hmotného 

dlouhodobého majetku
9398 4 150,00 městská policie autoprovoz 5311 5171 opravy a udržování 2512 4 150,00

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Vzdělávání se 

sluníčkem II" MŠ Krnovská
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 508 529,49 školství

MŠ Krnovská - "Vzdělávání se 

sluníčkem II"
3111 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 508 529,49

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Vzdělávání se 

sluníčkem II" MŠ Krnovská
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 89 740,51 školství

MŠ Krnovská "Vzdělávání se 

sluníčkem II"
3111 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 89 740,51

2019/181 ze dne 

25.9.2019
finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Podpora 

propagace a vzdělávání 

zaměstnanců pečovatelské 

služby Seniorcentrum" 

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000359 0000 43 200,00 sociálních věcí

Seniorcentrum - "Podpora 

propagace a vzdělávání 

zaměstnanců sociální služby"

4350 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000000359 1002 43 200,00

2019/182 ze dne 

25.9.2019
finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Podpora 

vzdělávání pracovníků domova 

pro seniory Seniorcentrum"

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000359 0000 61 300,00 sociálních věcí

Seniorcentrum - "Podpora 

vzdělávání pracovníků domova 

pro seniory"

4350 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000000359 1002 61 300,00

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" ZŠ 

Šrámkova
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 1 739 326,94 školství ZŠ Šrámkova - "Šablony II" 3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 1 739 326,94

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" ZŠ 

Šrámkova
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 306 940,06 školství ZŠ Šrámkova - "Šablony II" 3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 306 940,06

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" MŠ 

Riegrova
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 529 097,80 školství MŠ Riegrova - "Šablony II" 3111 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 529 097,80

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" MŠ 

Riegrova
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 93 370,20 školství MŠ Riegrova - "Šablony II" 3111 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 93 370,20

2019/185 ze dne 

9.10.2019
finanční a rozpočtový KB - úvěr dlouhodobý 0000 8123 dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 000000026 9963 7 300 000,00 přípravy a reailzace investic ZŠ B. Němcové - přístavba 3113 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7787 7 300 000,00

majetku města, samostatné pracovištěnadlimitní věcná břemena 3639 6142 nadlimitní věcná břemena 0000 -50 000,00

majetku města, samostatné pracovištěneplánované platby 2212 5171 opravy a udržování 1029 50 000,00

školství
ZŠ a MŠ Malé Hoštice - navýšení 

neinvest. příspěvku na provoz
3113 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1000 94 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -94 000,00

2019/188 ze dne 

9.10.2019
školství

ZŠ Otická - nařízený odvod z 

fondu investic
3113 2122 odvody příspěvkových organizací 9273 500 000,00 finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 500 000,00

sociálních věcí komunitní plánování 4349 5167 služby školení a vzdělávání 1027 -20 000,00

sociálních věcí komunitní plánování 4349 5169 nákup ostatních služeb 1027 -80 000,00

sociálních věcí komunitní plánování 4349 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 1027 -10 000,00

sociálních věcí program iniciace projektů 4349 5169 nákup ostatních služeb 1054 -25 000,00

sociálních věcí
ost. služby a činnosti v oblasti 

soc. péče
4359 5169 nákup ostatních služeb 0000 -15 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 150 000,00

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
Soutěž o cenu primátora 6409 5901 nespecifikované rezervy 2519 -40 000,00

MČ Komárov JSDH 5512 5132 ochranné pomůcky 2530 18 000,00

MČ Podvihov JSDH 5512 5132 ochranné pomůcky 2530 13 000,00

MČ Milostovice JSDH 5512 5132 ochranné pomůcky 2530 9 000,00

majetku města, TSO rezerva na jmenovité akce 6409 5901 nespecifikované rezervy 4000 -484 000,00

majetku města, budovy
Městská víceúčelová hala - 

realizace zelené střechy
3412 6121 budovy, haly a stavby 1006 484 000,00

2019/192 ze dne 

9.10.2019
městská policie prodej automobilu 5311 3113

příjmy z prodeje ostatního hmotného 

dlouhodobého majetku
9398 11 000,00 městská policie autoprovoz 5311 5171 opravy a udržování 2512 11 000,00

kancelář primátora příjmy z akce Město vítá léto 3399 2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 9219 175 000,00 samostatné pracoviště architekta
studie kompletního řešení 

vánoční výzdoby
3631 5166 konzultační, poradenské a právní služby 0000 -100 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -338 600,00

kancelář primátora Vánoční osvětlení Horní nám. 2141 5169 nákup ostatních služeb 1043 228 600,00

kancelář primátora Vánoční osvětlení Horní nám. 2141 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 1043 35 000,00

kancelář primátora Vánoční osvětlení Horní nám. 2141 6122 stroje, přístroje, zařízení 1043 350 000,00

informatiky Krnovská infrastruktura 6171 6111 programové vybavení 7836 -500 000,00

informatiky Krnovská infrastruktura 6171 5168
zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními technologiemi
7836 500 000,00

2019/195 ze dne 

9.10.2019
majetku města, budovy fakturované příjmy Metrostav a.s. 4350 2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 9219 300 000,00 majetku města, budovy Penzion IV., ul. Hálkova 4350 5154 elektrická energie 7651 300 000,00

majetku města, budovy budovy, haly a stavby 6171 6121 budovy, haly a stavby 0000 785 000,00

majetku města, budovy opravy a udržování 6171 5171 opravy a udržování 0000 -285 000,00

majetku města, budovy opravy a udržování 3613 5171 opravy a udržování 0000 -500 000,00

finanční a rozpočtový rezerva k rozdělení 2292 5901 nespecifikované rezervy 2993 -1 721 958,00

rozvoje města a strateg. plánování
koncept chytřejšího města - 

Bikesharing
3636 6119

ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 

majetku
0000 -428 042,00

2019/177 ze dne 

25.9.2019

PRO/2019/12 ze 

dne 25.9.2019

2019/178 ze dne 

25.9.2019

2019/193 ze dne 

9.10.2019

2019/194 ze dne 

9.10.2019

2019/180 ze dne 

25.9.2019

2019/183 ze dne 

25.9.2019

2019/184 ze dne 

25.9.2019

2019/186 ze dne 

9.10.2019

2019/187 ze dne 

9.10.2019

2019/189 ze dne 

9.10.2019

2019/190 ze dne 

9.10.2019

2019/191 ze dne 

9.10.2019

2019/196 ze dne 

23.10.2019

2019/197 ze dne 

23.10.2019 16



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

rozvoje města a strateg. plánování
koncept chytřejšího města - 

Bikesharing
3636 5901 nespecifikované rezervy 000000120 0000 -100 000,00

rozvoje města a strateg. plánování
koncept chytřejšího města - 

Bikesharing
3636 5169 nákup ostatních služeb 000000120 1118 100 000,00

rozvoje města a strateg. plánování
koncept chytřejšího města - 

Bikesharing
3636 5169 nákup ostatních služeb 1118 2 150 000,00

finanční a rozpočtový
dotace - MDPO - dopravní 

obslužnost
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000161 0000 989 125,00 finanční a rozpočtový MDPO - dopravní obslužnost 2292 5193 výdaje na dopravní  územní obslužnost 000000161 1003 989 125,00

finanční a rozpočtový MDPO - dopravní obslužnost 2292 5193 výdaje na dopravní  územní obslužnost 1003 -989 125,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 2292 5901 nespecifikované rezervy 2993 989 125,00

2019/199 ze dne 

23.10.2019
finanční a rozpočtový

zapojení fondu na opravy 

vodovodů a kanalizací
0000 8115 změny stavu krátkodobých prostředků na BÚ 000000007 0000 1 080 266,96

majetku města, samostatné 

pracoviště

havarijní oprava jednotné 

kanalizace Vlaštovičky
2321 5171 opravy a udržování 000000007 0000 1 080 266,96

finanční a rozpočtový
dotace - Vlaštovičky+Jarkovice  

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 106515974 7869 2 445 624,64 přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7869 -3 836 273,94

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7869 2 445 624,64

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7869 1 390 649,30

finanční a rozpočtový mimořádná splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 2 445 624,64

finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 104513013 2402 187 981,06 oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 104513013 2402 121 986,41

finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Rozvoj nástrojů 

komunikace s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 104113013 2402 22 115,42 oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 104113013 2402 14 351,34

oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 104100000 2402 7 175,67

oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 2402 -7 175,67

oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5031 sociální pojištění 104513013 2402 30 496,60

oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5031 sociální pojištění 104113013 2402 3 587,84

oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5031 sociální pojištění 104100000 2402 1 793,92

oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5031 sociální pojištění 2402 -1 793,92

oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5032 zdravotní pojištění 104513013 2402 10 978,78

oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5032 zdravotní pojištění 104113013 2402 1 291,62

oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5032 zdravotní pojištění 104100000 2402 645,81

oddělení personální a mzdové

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5032 zdravotní pojištění 2402 -645,81

informatiky

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 2402 27 403,89

2019/201 ze dne 

23.10.2019

2019/197 ze dne 

23.10.2019

2019/198 ze dne 

23.10.2019

2019/200 ze dne 

23.10.2019

17



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019 informatiky

projekt - "Rozvoj nástrojů 

komunika s veřejností a 

optimalizace strategie veřejné 

dopravy-město Opava"

6171 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 2402 1 442,31

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -1 442,31

přípravy a reailzace investic
MŠ Milostovice - výměna oken+ 

elektro+ fasáda
3111 5171 opravy a udržování 000000020 7545 -48 500,90

přípravy a reailzace investic
MŠ Milostovice - výměna oken+ 

elektro+ fasáda
3111 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7545 48 500,90

majetku města, pozemky výkupy pozemků 3639 6130 pozemky 0000 -108 840,00

majetku města, samostatné 

pracoviště

vyčištění hřbitovní zdi městského 

hřbitova od grafity
3632 5169 nákup ostatních služeb 1029 108 840,00

majetku města, samostatné 

pracoviště
nadlimitní věcná břemena 3639 6142 nadlimitní věcná břemena 0000 -80 000,00

majetku města, samostatné 

pracoviště
neplánované platby - komunikace 2212 5171 opravy a udržování 1029 80 000,00

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II 2019" 

ZŠ Mařádkova
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 1 733 108,34 školství

ZŠ Mařádkova - projekt "Šablony 

II 2019"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 1 733 108,34

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II 2019" 

ZŠ Mařádkova
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 305 842,66 školství

ZŠ Mařádkova - projekt "Šablony 

II 2019"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 305 842,66

2019/206 ze dne 

13.11.2019
finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Ukrajinský 

soubor jako host folklorních 

festivalů v MSK" SVČ

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000201 0000 132 500,00 školství

SVČ - projekt "Ukrajinský soubor 

jako host folklorních festivalů v 

MSK"

3233 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000000201 1002 132 500,00

finanční a rozpočtový
dotace - Vlaštovičky+Jarkovice  

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 106515974 7869 2 079 333,41 přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7869 -3 261 699,47

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7869 2 079 333,41

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7869 1 182 366,06

finanční a rozpočtový mimořádná splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 2 079 333,41

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" ZŠ a 

MŠ Komárov
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 1 056 959,69 školství

ZŠ a MŠ Komárov - projekt 

"Šablony II"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 1 056 959,69

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" ZŠ a 

MŠ Komárov
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 186 522,31 školství

ZŠ a MŠ Komárov - projekt 

"Šablony II"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 186 522,31

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony 2019" 

ZŠ Vrchní
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 1 914 445,65 školství

ZŠ Vrchní - projekt "Šablony 

2019"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 1 914 445,65

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony 2019" 

ZŠ Vrchní
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 337 843,35 školství

ZŠ Vrchní - projekt "Šablony 

2019"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 337 843,35

přípravy a reailzace investic veřejné osvětlení ul. Březinova 3631 6121 budovy, haly a stavby 7548 -1 387 200,00

majetku města, TSO JA TS - VO ul. Březinova 3631 6121 budovy, haly a stavby 4241 1 387 200,00

přípravy a reailzace investic
Investice - projektová 

dokumentace
6409 6121 budovy, haly a stavby 0000 -114 950,00

majetku města, budovy myčka kelímků - PD 3639 6119 ost. nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0000 114 950,00

informatiky programové vybavení 6171 6111 programové vybavení 2527 -200 000,00

informatiky programové vybavení 6171 5169 nákup ostatních služeb 2527 -40 000,00

informatiky IP Telefonie 6171 5168 služby zpracování dat 1085 -13 000,00

informatiky programové vybavení 6171 5168 služby zpracování dat 2527 253 000,00

majetku města pojistné plnění - Zimní stadion 6171 2322 příjaté pojistné náhrady 9282 300 000,00 finanční a rozpočtový rezerva k rozdělení 6409 5901 nespecifikované rezervy 2993 638 527,00

majetku města pojistné plnění - Městské lázně 6171 2322 přijaté pojistné náhrady 9282 338 527,00

přípravy a reailzace investic ZŠ Mařádkova-hala-střecha-PD 3113 5169 nákup ostatních služeb 7508 44 891,00

přípravy a reailzace investic

Podvihov+Komárovské 

Chaloupky - splašková kanalizace 

- PD

2321 6121 budovy, haly a stavby 7763 214,00

přípravy a reailzace investic
Investice - projektová 

dokumentace
6409 6121 budovy, haly a stavby 0000 -45 105,00

finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Technologie 

přibližují poznání" ZŠ a MŠ 

Vávrovice

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 483 826,78 školství
ZŠ a MŠ Vávrovice - projekt 

"Technologie přibližují poznání"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 483 826,78

finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Technologie 

přibližují poznání" ZŠ a MŠ 

Vávrovice

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 85 381,22 školství
ZŠ a MŠ Vávrovice - projekt 

"Technologie přibližují poznání"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 85 381,22

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Vrchní

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103533063 1002 51 704,73 finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103533063 1002 51 704,73

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Vrchní

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103133063 1002 6 082,91 finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103133063 1002 6 082,91

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Vrchní

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103100253 1002 3 041,46 finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103100253 1002 3 041,46

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ B. 

Němcové

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103533063 1002 47 318,09 finanční a rozpočtový

ZŠ B. Němcové - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103533063 1002 47 318,09

2019/201 ze dne 

23.10.2019

2019/202 ze dne 

23.10.2019

2019/203 ze dne 

23.10.2019

2019/204 ze dne 

23.10.2019

2019/205 ze dne 

13.11.2019

2019/207 ze dne 

13.11.2019

2019/208 ze dne 

13.11.2019

2019/209 ze dne 

13.11.2019

2019/210 ze dne 

13.11.2019

2019/211 ze dne 

13.11.2019

2019/212 ze dne 

13.11.2019

2019/213 ze dne 

13.11.2019

2019/214 ze dne 

13.11.2019

PRO/2019/13 ze 

dne 13.11.2019

PRO/2019/14 ze 

dne 13.11.2019

PRO/2019/15 ze 

dne 13.11.2019

18



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019
finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ B. 

Němcové

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103133063 1002 5 566,84 finanční a rozpočtový

ZŠ B. Němcové - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103133063 1002 5 566,84

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ B. 

Němcové

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103100253 1002 2 783,42 finanční a rozpočtový

ZŠ B. Němcové - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103100253 1002 2 783,42

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Šrámkova

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103533063 1002 90 620,89 finanční a rozpočtový

ZŠ Šrámkova - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103533063 1002 90 620,89

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Šrámkova

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103133063 1002 10 661,28 finanční a rozpočtový

ZŠ Šrámkova -vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103133063 1002 10 661,28

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Šrámkova

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103100253 1002 5 330,65 finanční a rozpočtový

ZŠ Šrámkova -vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103100253 1002 5 330,65

PRO/2019/17 ze 

dne 13.11.2019
majetek města fakturované příjmy SmVak 2321 2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 9219 33 694,00 majetku města ČOV Zlatníky 2321 5154 elektrická energie 0000 33 694,00

2019/215 ze dne 

13.11.2019
městská policie prodej automobilu 5311 3113

příjmy z prodeje ostatního hmotného 

dlouhodobého majetku
9398 3 999,00 městská policie autoprovoz 5311 5171 opravy a udržování 2512 3 999,00

majetku města, pozemky
průmyslová zóna - výkupy 

pozemků
3639 6130 pozemky 000000020 7582 191 321,00

majetku města, budovy
fotbalový stadion Opava - 

vřetenová sekačka
3412 6122 stroje, přístroje, zařízení 000000020 1007 -191 321,00

majetku města, budovy
péče a obnova kulturních 

památek
3326 5171 opravy a udržování 0000 -15 000,00

kanceláře tajemníka, odd. 

hospodářské správy
zpracování posudku 3326 5166 konzultační, poradenské a právní služby 2525 15 000,00

2019/218 ze dne 

13.11.2019
kanceláře primátora vánoční a velikonoční trhy 2141 2133 příjmy z pronájmu movitých věcí 9314 500 000,00 kanceláře primátora vánoční a velikonoční trhy 2141 5169 nákup ostatních služeb 1043 500 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -65 000,00

kanceláře primátora akce města 3399 5169 nákup ostatních služeb 1056 43 000,00

kanceláře primátora akce města 3399 5164 nájemné 1056 22 000,00

přípravy a reailzace investic ZŠ Mírová 35 (výměna oken) 3113 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7564 -416 541,00

přípravy a reailzace investic ZŠ Vrchní - opěrná zeď 3113 5171 opravy a udržování 000000020 7531 -175 085,00

přípravy a reailzace investic Podvihovský Mlýnek - most 2212 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7593 -154 713,00

přípravy a reailzace investic rekonstrukce ul. Pekařské 2212 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7565 -404 745,00

přípravy a reailzace investic
ZŠ Ochranova - výměna oken + 

fasáda
3113 5171 opravy a udržování 000000020 7666 -407 410,00

přípravy a reailzace investic
ZŠ Ochranova - výměna oken + 

fasáda
3113 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7666 -111 293,00

přípravy a reailzace investic Kylešovice - kanalizace - II. etapa 2321 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7998 1 669 787,00

přípravy a reailzace investic Severní obchvat - východní část 2212 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7922 -486 482,00

majetku města, TSO JA TS - Pekařská - chodník 2219 6121 budovy, haly a stavby 000000020 4242 486 482,00

finanční a rozpočtový
dotace - Zlatníky a Milostovice 

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 106515974 7719 733 687,54 přípravy a reailzace investic

Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7719 -985 553,61

finanční a rozpočtový
dotace - Zlatníky a Milostovice 

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 106515974 7718 380 312,54 přípravy a reailzace investic

Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 000000026 7719 -165 328,80

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7719 628 290,43

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 106515974 7719 105 397,11

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7719 357 263,18

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 106100000 7719 59 931,69

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7718 -572 568,69

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 000000026 7718 -24 000,00

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7718 365 012,54

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 106515974 7718 15 300,00

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7718 207 556,15

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 106100000 7718 8 700,00

finanční a rozpočtový mimořádná splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 1 114 000,08

2019/223 ze dne 

27.11.2019
finanční a rozpočtový

dotace na provoz - 

Seniorcentrum
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000013305 0000 253 000,00 sociálních věcí Seniorcentrum - dotace na provoz 4350 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000013305 1002 253 000,00

2019/224 ze dne 

27.11.2019
finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Leťs sing 

Oratorio Music!" Slezské divadlo 

Opava

0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000034070 0000 126 000,00 kanceláře primátora, odd. kultury
Slezské divadlo Opava - projekt 

"Leťs sing Oratorio Music!"
3311 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000034070 1002 126 000,00

PRO/2019/16 ze 

dne 13.11.2019

PRO/2019/15 ze 

dne 13.11.2019

2019/222 ze dne 

27.11.2019 

2019/216 ze dne 

13.11.2019

2019/217 ze dne 

13.11.2019

2019/219 ze dne 

13.11.2019

2019/220 ze dne 

27.11.2019

2019/221 ze dne 

27.11.2019

19



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

finanční a rozpočtový
dotace - Vlaštovičky+Jarkovice  

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 106515974 7869 3 139 688,18 přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7869 -4 925 001,06

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7869 2 193 956,93

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 106515974 7869 945 731,25

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7869 1 247 544,13

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6122 stroje, přístroje, zařízení 106100000 7869 537 768,75

finanční a rozpočtový mimořádná splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 3 139 688,18

městská policie městský kamerový systém 5311 6122 stroje, přístroje, zařízení 1047 -100 000,00

samostatné pracoviště architekta
analýza - protiteroristická opatření 

pro vánoční a velikonoční trhy
5212 5166 konzultační, poradenské a právní služby 0000 100 000,00

životního prostředí obnova zeleně - kácení 3745 5169 nákup ostatních služeb 107025 -69 796,00

životního prostředí obnova zeleně - kácení 3745 5169 nákup ostatních služeb 1070 -5 004,00

technické služby Opava veřejná zeleň 3745 5169 nákup ostatních služeb 2537 74 800,00

životního prostředí
adaptační strategie na změnu 

klimatu
3719 5169 nákup ostatních služeb 0000 -55 743,00

oddělení personální a mzdové půjčky na kotlíkové dotace 3713 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 2395 41 651,00

oddělení personální a mzdové půjčky na kotlíkové dotace 3713 5031 sociální pojištění 2395 10 301,00

oddělení personální a mzdové půjčky na kotlíkové dotace 3713 5032 zdravotní pojištění 2395 3 791,00

informatiky programové vybavení 6171 6125 výpočetní technika 000000020 2528 215 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 000000020 2996 -215 000,00

2019/230 ze dne 

27.11.2019
majetku města, budovy Hala Opava - fakturované příjmy 3412 2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 9172 420 000,00 majetku města, budovy Hala Opava 3412 5154 elektrická energie 1006 420 000,00

majetku města, budovy vrt Sv. Anna 2310 6121 budovy, haly a stavby 7529 -254 100,00

majetku města, budovy vrt Sv. Anna 2310 5166 konzultační, poradenské a právní služby 7529 254 100,00

majetku města, budovy JSDH 5512 5171 opravy a udržování 2530 60 000,00

finanční a rozpočtový havarijní rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2998 -60 000,00

2019/233 ze dne 

27.11.2019

kanceláře tajemníka, odd. 

hospodářské správy
pojistné plnění 6112 2322 přijaté pojistné náhrady 9282 9 177,00

kanceláře tajemníka, odd. 

hospodářské správy
autoprovoz 6112 5171 opravy a udržování 2512 9 177,00

kanceláře primátora festival Další břehy 3319 5169 nákup ostatních služeb 1066 -300 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 300 000,00

kanceláře primátora vánoční a velikonoční trhy 2141 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 1043 -30 000,00

kanceláře primátora vánoční a velikonoční trhy 2141 6127 kulturní předměty 1043 30 000,00

kanceláře tajemníka,odd. havarijního 

a krizového řízení
rezerva na krizové stavy 5213 5903 rezerva na krizové opatření 0000 -53 293,00

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
protiteroristické opatření 5212 5169 nákup ostatních služeb 0000 53 293,00

finanční a rozpočtový
projekt - Zeefektivnění a 

rozšíření MKDS IV. etapa
0000 4216 ostatní IV přijaté transfery ze SR 000014990 2393 550 000,00 školství

projekt - "Zeefektivnění a 

rozšíření MKDS IV. etapa"
4349 6122 stroje, přístroje, zařízení 2393 550 000,00

školství
projekt - "Zeefektivnění a 

rozšíření MKDS IV. etapa"
4349 6122 stroje, přístroje, zařízení 2393 -550 000,00

městská policie autoprovoz - nákup elektromobilu 5311 6123 dopravní prostředky 2512 1 150 000,00

městská policie platy 5311 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 0000 -600 000,00

2019/42 ze dne 

3.4.2019 se ruší
kanceláře primátora fakturované příjmy 3319 2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 9219 -231 110,00 kanceláře primátora festíval Další břehy 3319 5169 nákup ostatních služeb 1066 -231 110,00

finanční a rozpočtový rezerva k rozdělení 6409 5901 nespecifikované rezervy 2993 -1 898 000,00

sociálních věcí Seniorcentrum - dofinancování 4350 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 1000 1 898 000,00

2019/237 ze dne 

4.12.2019
finanční a rozpočtový KB - úvěr dlouhodobý 0000 8123 dlouhodobé příjaté půjčené prostředky 000000026 9963 2 600 597,00 přípravy a reailzace investic Penzion IV., ul. Hálkova 4350 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7651 2 600 597,00

2019/238 ze dne 

4.12.2019
finanční a rozpočtový KB - úvěr dlouhodobý 0000 8123 dlouhodobé příjaté půjčené prostředky 000000026 9963 -64 757,56 přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7869 -64 757,56

finanční a rozpočtový
dotace - JSDH - posílení 

akceschopnosti
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000014004 2461 145 836,00

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5132 ochranné pomůcky 000014004 2461 10 137,00

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5156 pohonné hmoty a maziva 000014004 2461 10 400,00

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5167 služby školení a vzdělávání 000014004 2461 14 900,00

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5171 opravy a udržování 000014004 2461 24 457,00

kanceláře tajemníka, odd. 

havarijního a krizového řízení
JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5173 cestovné 000014004 2461 10 700,00

MČ Komárov JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5132 ochranné pomůcky 000014004 2461 14 794,00

MČ Komárov JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5156 pohonné hmoty a maziva 000014004 2461 11 048,00

MČ Komárov JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5167 služby školení a vzdělávání 000014004 2461 2 480,00

MČ Komárov JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5173 cestovné 000014004 2461 1 520,00

MČ Malé Hoštice JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5167 služby školení a vzdělávání 000014004 2461 9 750,00

MČ Malé Hoštice JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5173 cestovné 000014004 2461 2 250,00

MČ Milostovice JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 000014004 2461 800,00

MČ Podvihov JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5132 ochranné pomůcky 000014004 2461 14 200,00

MČ Podvihov JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5167 služby školení a vzdělávání 000014004 2461 8 094,00

2019/229 ze dne 

27.11.2019

2019/225 ze dne 

27.11.2019

2019/226 ze dne 

27.11.2019

2019/227 ze dne 

27.11.2019

2019/228 ze dne 

27.11.2019

2019/239 ze dne 

4.12.2019

2019/231 ze dne 

27.11.2019

2019/232 ze dne 

27.11.2019

2019/234 ze dne 

27.11.2019

PRO/2019/18 ze 

dne 27.11.2019

PRO/2019/19 ze 

dne 27.11.2019

2019/235 ze dne 

27.11.2019

2019/236 ze dne 

27.11.2019

20



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

MČ Podvihov JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5156 pohonné hmoty a maziva 000014004 2461 2 400,00

MČ Podvihov JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5173 cestovné 000014004 2461 306,00

MČ Suché Lazce JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5167 služby školení a vzdělávání 000014004 2461 1 200,00

MČ Vávrovice JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5167 služby školení a vzdělávání 000014004 2461 5 200,00

MČ Zlatníky JSDH - posílení akceschopnosti 5512 5139 nákup materiálu jinde nezařazený 000014004 2461 1 200,00

2019/240 ze dne 

4.12.2019
finanční a rozpočtový

dotace na provoz - Městské lesy 

Opava
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000372 0000 348 600,00 majetku města Městské lesy Opava 1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000000372 1002 348 600,00

majektu města podlimitní věcná břemena 3639 5122 podlimitní věcná břemena 0000 -20 427,00

majetku města
bezpečnostní zábradlí (chodník -

Rolnická)
2219 6121 budovy, haly a stavby 1029 20 427,00

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" - 

Středisko volného času
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 655 404,39 školství

Středisko volného času - projekt 

"Šablony II"
3233 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 655 404,39

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" - 

Středisko volného času
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 115 659,61 školství

Středisko volného času - projekt 

"Šablony II"
3233 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 115 659,61

2019/243 ze dne 

4.12.2019
finanční a rozpočtový

dotace - projekt "Gabriela 

Stimola a Fabrizio Da Ros v 

Opavě" Slezské divadlo

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000201 0000 90 000,00 kanceláře primátora, odd. kultury

Slezské divadlo Opava - projekt 

"Gabriela Stimola a Fabrizio Da 

Ros v Opavě!"

3311 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 000000201 1002 90 000,00

2019/244 ze dne 

4.12.2019

kanceláře tajemníka, odd. 

hospodářské správy
pojistné plnění 6112 2322 přijaté pojistné náhrady 9282 20 220,00

kanceláře tajemníka, odd. 

hospodářské správy
autoprovoz 6112 5171 opravy a udržování 2512 20 220,00

PRO/2019/20 ze 

dne 4.12.2019
kancelář tajemníka náhrada škody 6112 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 9078 800,00 kancelář tajemníka autoprovoz 6112 5363 úhrady sankcí jiným rozpočtům 2512 800,00

2019/245 ze dne 

4.12.2019

rozvoje města a strategického 

plánování

sankční platba za prodlení - AIR 

TRITIA
3636 2212 sankční platby přijaté od jiných subjektů 2454 80 601,74 rozvoje města a strateg. plánování AIR TRITIA 3636 5169 nákup ostatních služeb 2454 80 601,74

majetku města, pozemky výkupy pozemků 3639 6130 pozemky 0000 -250 000,00

majetku města, budovy
fotbal. stadion Minerva - nákup 

sekačky
3412 6122 stroje, přístroje, zařízení 1104 250 000,00

majetku města, budovy klimatizace kino Mír 3613 6121 budovy, haly a stavby 1035 300 000,00

majetku města, budovy správa majetku byty-nebyty 3613 5171 opravy a udržování 1035 -300 000,00

finanční a rozpočtový
dotace - Zlatníky a Milostovice 

splašková kanalizace
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 106515011 7719 61 200,00 přípravy a reailzace investic

Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 5171 opravy a udržování 000000020 7719 -96 000,00

finanční a rozpočtový
dotace - Zlatníky a Milostovice 

splašková kanalizace
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 106515011 7718 172,12 přípravy a reailzace investic

Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 5171 opravy a udržování 106515011 7719 61 200,00

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 5171 opravy a udržování 106100000 7719 34 800,00

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 5171 opravy a udržování 000000020 7718 -270,00

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 5171 opravy a udržování 106515011 7718 172,12

přípravy a reailzace investic
Zlatníky a Milostovice splašková 

kanalizace
2321 5171 opravy a udržování 106100000 7718 97,88

finanční a rozpočtový mimořádná splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 61 372,12

finanční a rozpočtový
dotace - Vlaštovičky+Jarkovice  

splašková kanalizace
0000 4216 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 106515974 7869 1 358 818,95 přípravy a reailzace investic

Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7869 -2 131 480,71

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106515974 7869 1 358 818,95

přípravy a reailzace investic
Vlaštovičky+Jarkovice splašková 

kanalizace
2321 6121 budovy, haly a stavby 106100000 7869 772 661,76

finanční a rozpočtový mimořádná splátka úvěru 0000 8124
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 

půjčených prostředků
000000026 9963 1 358 818,95

2019/250 ze dne 

18.12.2019
finanční a rozpočtový KB - úvěr dlouhodobý 0000 8123 dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 000000026 9963 -5 543 996,42 přípravy a reailzace investic ZŠ B. Němcové - přístavba 3113 6121 budovy, haly a stavby 000000026 7787 -5 543 996,42

sociálních věcí výkon sociální práce 6171 5167 služby školení a vzdělávání 000013015 2422 -10 204,00

oddělení personální a mzdové výkon sociální práce 6171 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013015 2422 10 204,00

majetku města, pozemky výkupy pozemků 3639 6130 pozemky 0000 -162 642,15

majetku města

stavba - nákup vybudovaných 

parkovacích míst (DJUSU 

Company sml. MMOPP00G0JS5)

2219 6121 budovy, haly a stavby 0000 162 642,15

majetku města, budovy rekonstrukce kotelny MDKPB 3322 6121 budovy, haly a stavby 000000120 7523 -104 406,00

majetku města, budovy rekonstrukce kotelny MDKPB 3322 6121 budovy, haly a stavby 7523 -9 334,00

majetku města, budovy vrt Sv. Anna - průzkumové práce 2310 5166 konzultační, poradenské a právní služby 000000120 7529 104 406,00

majetku města, budovy vrt Sv. Anna - průzkumové práce 2310 5166 konzultační, poradenské a právní služby 7529 9 334,00

majektu města, budovy NN lokalita Květinová 3633 6121 budovy, haly a stavby 0000 281 000,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -281 000,00

2019/255 ze dne 

18.12.2019
finanční a rozpočtový příjmy z úroků 6310 2141 příjmy z úroků 0000 100 000,00 finanční a rozpočtový služby peněžních ústavů 6310 5163 služby peněžních ústavů 0000 100 000,00

kanceláře primátora vánoční trhy - osvětlení 2141 6122 stroje, přístroje, zařízení 1043 -30 250,00

kanceláře primátora vánoční trhy 2141 5169 nákup ostatních služeb 1043 30 250,00

majetku města, budovy světelná tabule - ZŠ Mařádkova 3113 6122 stroje, přístroje, zařízení 0000 250 000,00

majetku města, pozemky výkupy pozemků 3639 6130 pozemky 0000 -250 000,00

technické služby Opava údržba komunikací 2212 5169 nákup ostatních služeb 2534 1 605 000,00

technické služby Opava údržba komunikací 2212 5171 opravy a udržování 2534 -906 000,00

technické služby Opava zimní údržba komunikací 2212 5169 nákup ostatních služeb 2535 10 000,00

technické služby Opava parkovací dům 2219 5139 nákup materiálu jinde nezařazený 1105 -33 000,00

2019/239 ze dne 

4.12.2019

2019/256 ze dne 

18.12.2019

2019/251 ze dne 

18.12.2019

2019/252 ze dne 

18.12.2019

2019/253 ze dne 

18.12.2019

2019/254 ze dne 

18.12.2019

2019/241 ze dne 

4.12.2019

2019/242 ze dne 

4.12.2019

2019/257 ze dne 

18.12.2019

2019/258 ze dne 

18.12.2019

2019/246 ze dne 

18.12.2019

2019/247 ze dne 

18.12.2019

2019/248 ze dne 

18.12.2019

2019/249 ze dne 

18.12.2019

21



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019

technické služby Opava parkovací dům 2219 5151 studená voda 1105 -9 000,00

technické služby Opava parkovací dům 2219 5154 elektrická energie 1105 -118 000,00

technické služby Opava parkovací dům 2219 5162 služby elektronických komunikací 1105 -5 000,00

technické služby Opava parkovací dům 2219 5169 nákup ostatních služeb 1105 69 000,00

technické služby Opava parkovací dům 2219 5171 opravy a udržování 1105 -54 000,00

technické služby Opava sportoviště v majetku obce 3412 5139 nákup materiálu jinde nezařazený 1102 34 000,00

technické služby Opava sportoviště v majetku obce 3412 5151 studená voda 1102 -200 000,00

technické služby Opava sportoviště v majetku obce 3412 5152 teplo 1102 -308 000,00

technické služby Opava sportoviště v majetku obce 3412 5153 plyn 1102 -65 000,00

technické služby Opava sportoviště v majetku obce 3412 5154 elektrická energie 1102 -373 000,00

technické služby Opava sportoviště v majetku obce 3412 5169 nákup ostatních služeb 1102 1 842 000,00

technické služby Opava sportoviště v majetku obce 3412 5171 opravy a udržování 1102 -225 000,00

technické služby Opava veřejné wc 3639 5139 nákup materiálu jinde nezařazený 1109 -16 000,00

technické služby Opava veřené wc 3639 5151 studená voda 1109 -34 000,00

technické služby Opava veřejné wc 3639 5154 elektrická energie 1109 -30 000,00

technické služby Opava veřejné wc 3639 5169 nákup ostatních služeb 1109 -5 000,00

technické služby Opava veřejné wc 3639 5171 opravy a udržování 1109 -15 000,00

technické služby Opava údržba hřbitovů 3632 5151 studená voda 2539 9 000,00

technické služby Opava údržba hřbitovů 3632 5169 nákup ostatních služeb 2539 308 000,00

technické služby Opava údržba hřbitovů 3632 5171 opravy a udržování 2539 -85 000,00

technické služby Opava údržba hřbitovů 3632 5365
platby daní a poplatků krajům, obcím a státním 

fondům
2539 -29 000,00

technické služby Opava smuteční obřadní síň 3632 5151 studená voda 2545 -13 000,00

technické služby Opava smuteční obřadní síň 3632 5153 plyn 2545 -19 000,00

technické služby Opava smuteční obřadní síň 3632 5154 elektrická energie 2545 -11 000,00

technické služby Opava smuteční obřadní síň 3632 5169 nákup ostatních služeb 2545 -30 000,00

technické služby Opava smuteční obřadní síň 3632 5171 opravy a udržování 2545 -10 000,00

technické služby Opava veřejné osvětlení 3631 5154 elektrická energie 2538 -1 373 000,00

technické služby Opava veřejné osvětlení 3631 5169 nákup ostatních služeb 2538 761 000,00

technické služby Opava veřejné osvětelení 3631 5171 opravy a udržování 2538 -186 000,00

technické služby Opava údržba obsluhovaného majetku 3639 5151 studená voda 1099 25 000,00

technické služby Opava údržba obsluhovaného majetku 3639 5169 nákup ostatních služeb 1099 21 000,00

technické služby Opava údržba obsluhovaného majetku 3639 5171 opravy a udržování 1099 -106 000,00

technické služby Opava Otický příkop 3639 5171 opravy a udržování 1098 -252 000,00

technické služby Opava městská víceúčelová hala 3412 5169 nákup ostatních služeb 1006 18 000,00

technické služby Opava městská víceúčelová hala 3412 5171 opravy a udržování 1006 -80 000,00

technické služby Opava městská víceúčelová hala 3412 5365
platby daní a poplatků krajům, obcím a státním 

fondům
1006 -9 000,00

technické služby Opava veřejná zeleň 3745 5169 nákup ostatních služeb 2537 -82 000,00

technické služby Opava veřejná zeleň 3745 5365
platby daní a poplatků krajům, obcím a státním 

fondům
2537 -15 000,00

technické služby Opava čistota města 3745 5169 nákup ostatních služeb 2536 138 000,00

technické služby Opava čistota města 3745 5365
platby daní a poplatků krajům, obcím a státním 

fondům
2536 -12 000,00

životního prostředí sběr a svoz komunálních odpadů 3722 5169 nákup ostatních služeb 2536 -132 000,00

životního prostředí
adaptační strategie na změnu 

klimatu
3719 5169 nákup ostatních služeb 0000 -50 000,00

majetku města zelené hradby 3745 5169 nákup ostatních služeb 7571 50 000,00

finanční a rozpočtový
dotace na provoz - Městské lesy 

Opava
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000029014 0000 805 620,00 majetku města

Městské lesy Opava - obnova, 

zajištění a výchova lesních 

porostů ….

1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 465 360,00

majetku města
Městské lesy Opava - umělá 

obnova sadbou - první
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 301 560,00

majetku města
Městské lesy Opava- umělá 

obnova sadbou - opakovaná
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 38 700,00

finanční a rozpočtový
dotace na provoz - Městské lesy 

Opava
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000029014 0000 1 082 898,00 majetku města

Městské lesy Opava- obnova, 

zajištění a výchova lesních 

porostů ….

1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 389 820,00

majetku města
Městské lesy Opava - umělá 

obnova sadbou - první
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 611 160,00

majetku města
Městské lesy Opava- umělá 

obnova sadbou - opakovaná
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 81 918,00

finanční a rozpočtový
dotace na provoz - Městské lesy 

Opava
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000029014 0000 1 314 399,00 majetku města

Městské lesy Opava - obnova, 

zajištění a výchova lesních 

porostů ….

1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 20 280,00

majetku města
Městské lesy Opava - umělá 

obnova sadbou - první
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 855 300,00

majetku města 
Městské lesy Opava - umělá 

obnova sadbou - opakovaná
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 24 219,00

majetku města
Městské lesy Opava - přírozená 

obnova a umělá obnova síjí
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 45 480,00

majetku města
Městské lesy Opava - zajištění 

lesních porostů
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 363 120,00

majektu města
Městské lesy Opava - přeměna 

porostů, rekonstrukce
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029014 1002 6 000,00

2019/258 ze dne 

18.12.2019

2019/259 ze dne 

18.12.2019

PRO/2019/21 ze 

dne 18.12.2019

PRO/2019/22 ze 

dne 18.12.2019

PRO/2019/23 ze 

dne 18.12.2019

22



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019
finanční a rozpočtový

dotace na provoz - Městské lesy 

Opava
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000029015 0000 298 345,00 majetku města

Městské lesy Opava - vyklizování 

nebo přibližování dříví koněm
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029015 1002 148 225,00

majetku města
Městské lesy Opava - likvidace 

klestu štěpkováním nebo drcením
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029015 1002 150 120,00

finanční a rozpočtový
dotace na provoz - Městské lesy 

Opava
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000029015 0000 152 240,00 majetku města

Městské lesy Opava - vyklizování 

nebo přibližování dříví koněm
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029015 1002 70 520,00

majetku města
Městské lesy Opava - likvidace 

klestu štěpkováním nebo drcením
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029015 1002 81 720,00

finanční a rozpočtový
dotace na provoz - Městské lesy 

Opava
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 000029015 0000 277 060,00 majetku města

Městské lesy Opava - vyklizování 

nebo přibližování dříví koněm
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029015 1002 173 200,00

majektu města
Městské lesy Opava - likvidace 

klestu štěpkováním nebo drcením
1039 5331 NIV příspěvky zřízeným P.O. 000029015 1002 103 860,00

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" ZŠ 

Nový svět
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103533063 0000 484 461,75 školství

ZŠ Nový svět - projekt "Šablony 

II"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 484 461,75

finanční a rozpočtový
dotace - projekt "Šablony II" ZŠ 

Nový svět
0000 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR 103133063 0000 85 493,25 školství

ZŠ Nový svět - projekt "Šablony 

II"
3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 85 493,25

finanční a rozpočtový
dotace - Národní síť zdravých 

měst
0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 000000319 2397 -17 840,20 rozvoje města a strateg. plánování Národní síť zdravých měst 3900 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 000000319 2397 -9 976,40

rozvoje města a strateg. plánování Národní síť zdravých měst 3900 5169 nákup ostatních služeb 000000319 2397 -4 188,80

rozvoje města a strateg. plánování Národní síť zdravých měst 3900 5194 věcné dary 000000319 2397 -3 675,00

přípravy a reailzace investic VO ul. Březinova 3631 6121 budovy, haly a stavby 7548 -112 800,00

přípravy a reailzace investic
ZŠ Ochranova - výměna oken + 

fasáda
3113 5171 opravy a udržování 000000020 7666 -241 200,00

majetku města, TSO JA TS - VO ul. Polní - Ovocná 3631 6121 budovy, haly a stavby 4243 112 800,00

majetku města, TSO JA TS - VO ul. Polní - Ovocná 3631 6121 budovy, haly a stavby 000000020 4243 241 200,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6909 5901 nespecifikované rezervy 2996 -765 000,00

přípravy a reailzace investic

ZŠ Opava Kylešovice - 

rekonstrukce atria s využitím 

akumulační nádrže

3113 6121 budovy, haly a stavby 7494 765 000,00

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Vrchní

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103533063 1002 -51 704,73 finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103533063 1002 -51 704,73

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Vrchní

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103133063 1002 -6 082,91 finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103133063 1002 -6 082,91

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Vrchní

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103100253 1002 -3 041,46 finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103100253 1002 -3 041,46

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ B. 

Němcové

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103533063 1002 -47 318,09 finanční a rozpočtový

ZŠ B. Němcové - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103533063 1002 -47 318,09

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ B. 

Němcové

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103133063 1002 -5 566,84 finanční a rozpočtový

ZŠ B. Němcové - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103133063 1002 -5 566,84

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ B. 

Němcové

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103100253 1002 -2 783,42 finanční a rozpočtový

ZŠ B. Němcové - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103100253 1002 -2 783,42

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Šrámkova

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103533063 1002 -90 620,89 finanční a rozpočtový

ZŠ Šrámkova - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103533063 1002 -90 620,89

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Šrámkova

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103133063 1002 -10 661,28 finanční a rozpočtový

ZŠ Šrámkova - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103133063 1002 -10 661,28

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Šrámkova

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103100253 1002 -5 330,65 finanční a rozpočtový

ZŠ Šrámkova - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103100253 1002 -5 330,65

finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace na projekt "Podpora 

inkluze v MSK"

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103533063 0000 -34 858,67 školství

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 -34 858,67

finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace na projekt "Podpora 

inkluze v MSK"

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103133063 0000 -4 101,02 školství

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 -4 101,02

finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace na projekt "Podpora 

inkluze v MSK"

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103100253 0000 -2 050,51 školství

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103100253 1002 -2 050,51

finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace na projekt "Podpora 

inkluze v MSK"

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103533063 1002 16 846,06 finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103533063 1002 16 846,06

PRO/2019/14 ze 

dne 13.11.2019 

(18.12.2019)

PRO/2019/24 ze 

dne 18.12.2019

PRO/2019/25 ze 

dne 18.12.2019

PRO/2019/26 ze 

dne 18.12.2019

PRO/2019/27 ze 

dne 18.12.2019

PRO/2019/28 ze 

dne 18.12.2019

2019/260 ze dne 

18.12.2019

2019/261 ze dne 

18.12.2019

PRO/2019/15 ze 

dne 13.11.2019 

(18.12.2019)

PRO/2019/16 ze 

dne 13.11.2019 

(18.12.2019)

PRO/2019/29 ze 

dne 18.12.2019

23



Závěrečný účet za rok 2016 - přehled rozpočtových opatření Statutární město Opava

odbor účel-akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč odbor účel - akce ODPA POL název položky UZ ORG Kč

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ SCHVÁLENÁ

RADOU Statutárního města Opavy k 31.12.2019

Č. rozpočtového 

opatření

Příjmy Výdaje 

2019/1 ze dne 

16.1.2019
finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace na projekt "Podpora 

inkluze v MSK"

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103133063 1002 1 981,89 finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103133063 1002 1 981,89

finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace na projekt "Podpora 

inkluze v MSK"

6402 2229 ostatní přijaté vratky transférů 103100253 1002 990,95 finanční a rozpočtový

ZŠ Vrchní - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

6402 5366
výdaje z finančního vypořádání minulých let 

mezi krajem a obcemi
103100253 1002 990,95

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ B. 

Němcové

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103533063 0000 -47 318,09 školství

ZŠ B. Němcové - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 -47 318,09

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ B. 

Němcové

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103133063 0000 -5 566,84 školství

ZŠ B. Němcové - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 -5 566,84

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ B. 

Němcové

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103100253 0000 -2 783,42 školství

ZŠ B. Němcové - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103100253 1002 -2 783,42

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Šrámkova

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103533063 0000 -90 620,89 školství

ZŠ Šrámkova - vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103533063 1002 -90 620,89

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Šrámkova

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103133063 0000 -10 661,28 školství

ZŠ Šrámkova vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103133063 1002 -10 661,28

finanční a rozpočtový

vratka nevyužité dotace - projekt 

"Podpora inkluze v MSK" ZŠ 

Šrámkova

0000 4122 NIV přijaté transfery od krajů 103100253 0000 -5 330,65 školství

ZŠ Šrámkova vratka nevyužité 

dotace - projekt "Podpora inkluze 

v MSK"

3113 5336 NIV transfery zřízeným P.O. 103100253 1002 -5 330,65

kanceláře tajemníka, odd. 

hospodářské správy
opravy a udržování 3639 5171 opravy a udržování 0000 -6 000,00

kanceláře tajemníka, odd. 

hospodářské správy
nákup uměleckých předmětů 3639 6127 kulturní předměty 0000 6 000,00

technické služby Opava veřejná zeleň 3745 5365
platby daní a poplatků krajům, obcím a státním 

fondům
2537 3 000,00

technické služby Opava čistota města 2219 5169 nákup ostatních služeb 2536 30 000,00

technické služby Opava čistota města 2219 5365
platby daní a poplatků krajům, obcím a státním 

fondům
2536 3 000,00

životního prostředí sběr a svoz komunálních odpadů 3722 5169 nákup ostatních služeb 1075 -36 000,00

přípravy a reailzace investic
ZŠ Mírová 33 (výměna oken, 

střecha, fasáda)
3113 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7530 -2 860 665,00

přípravy a reailzace investic
ZŠ Mírová 33 (výměna oken, 

střecha, fasáda)
3113 5171 opravy a udržování 000000020 7530 -394 496,00

přípravy a reailzace investic ZŠ B. Němcové - fasáda 3113 5171 opravy a udržování 000000020 7614 -623 331,00

přípravy a reailzace investic Investice 6409 6121 budovy, haly a stavby 000000120 0000 -2 546 941,00

přípravy a reailzace investic rekonstrukce mostu ul. Mostní 2212 6121 budovy, haly a stavby 000000020 7853 3 878 492,00

přípravy a reailzace investic rekonstrukce mostu ul. Mostní 2212 6121 budovy, haly a stavby 000000120 7853 2 546 941,00

2019/265 ze dne 

20.12.2019
finanční a rozpočtový

dotace - Územní studie krajiny 

správního obvodu
0000 4113 NIV přijaté transfery ze státních fondů 107190002 2410 230 505,00 finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 230 505,00

finanční a rozpočtový rezerva FARO 6409 5901 nespecifikované rezervy 2996 -1 113,00

technické služby Opava
vratky přeplatků z minulých let - 

nájemné - hrobová místa
6409 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 9235 272,90

technické služby Opava

vratky přeplatků z minulých let - 

služby spojené s nájmem - 

hrobová místa

6409 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 9236 840,10

2019/267 ze dne 

15.1.2020
životní prostředí příjmy - pokuty životní prostředí 3769 2212 sankční platby přijaté od jiných subjektů 9055 25 000,00 životního prostředí vratky - pokuty 3769 5909 ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 9055 25 000,00

sociálních věcí sociálně-právní ochrana dětí 4329 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 000013011 2556 -73 683,00

oddělení personální a mzdové sociálně-právní ochrana dětí 4329 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru 000013011 1096 52 397,00

oddělení personální a mzdové sociálně-právní ochrana dětí 4329 5031 sociální pojištění 000013011 1096 16 082,00

oddělení personální a mzdové sociálně-právní ochrana dětí 4329 5032 zdravotní pojištění 000013011 1096 5 204,00

vnitřních věcí volby do evropského parlamentu 6117 5161 poštovné 000098348 0000 4 535,50

kanceláře tajemníka, odd. 

hospodářské správy
volby do evropského parlamentu 6117 5169 nákup ostatních služeb 000098348 0000 -4 535,50

270 227 192,23 270 227 192,23

2019/264 ze dne 

20.12.2019

2019/266 ze dne 

20.12.2019

2019/268 ze dne 

29.1.2020

2019/269 ze dne 

29.1.2020

PRO/2019/30 ze 

dne 18.12.2019

PRO/2019/31 ze 

dne 18.12.2019

2019/262 ze dne 

18.12.2019

2019/263 ze dne 

18.12.2019

PRO/2019/29 ze 

dne 18.12.2019

24


